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BMW fesztivál újragombolva 
Rókafogta csuka, avagy visszapasszolták a kéRelmeket 

Április 8-án lesz 
a választás 

1990 óta a választás időpontjának ki-
tűzése a köztársasági elnök alkotmá-
nyos joga és kötelessége. Hazánk ötö-
dik köztársasági elnöke, Áder János, 
élve az Alaptörvényben rá ruházott 
felelősséggel, a 2018-as általános or-
szággyűlési választásokat április 8-ra 
tűzte ki. A köztársasági elnök külön 
köszöntötte az először szavazó fiatalo-
kat és kiemelte, hogy az 1990-es pol-
gári demokratikus átmenet lehetővé 
tette az európai alkotmányos hagyo-
mányokból építkező, szabad és füg-
getlen Magyarország megszületését. 

Évente olvassák 
a vízórákat 

Egyszer olvassák csak le egy évben a 
vízmérő órákat a vízmű munkatársai, 
így megnő annak a veszélye, hogy nem 
vesszük észre az esetleges csőtörést, 
vízszivárgást. Amint az a testületi 
ülésen elhangzott, időnként érdemes 
ránézni a vízórára és meggyőzödni 
arról, hogy nincs-e rendellenesség. 
Amennyiben bármilyen eltérést, az 
átlagosnál magasabb vízfogyasztást ta-
pasztal bárki, azonnal jelezze a vízmű-
nél. Kárász András képviselő hang-
súlyozta, hogy van arra is lehetőség, 
hogy az óraállást bejelentse a lakosság. 
A társaság honlapján részletesen tájé-
kozódhatnak az ügyfélfogadási idők-
ről, hiszen a vízmű több városban áll a 
lakosság rendelkezésére ügyfélfogadási 
idő biztosításával, így Soltvadkerten is. 
Előzetes egyeztetési lehetőség a 77/421-
622, 77/420-321 telefonszámon, illetve 
elektronikus úton, a kiskunviz@
kiskunviz.hu címen. 

A város vezetői döntöttek két LEADER 
pályázat benyújtásáról, amelyek sikeres 
elbírálás esetén 85 százalékos támoga-
tással valósulhatnának meg. Pályázati 
forrást terveznek bevonni a 2019. évi 
Gasztro-nap és Koccintás elnevezésű 
rendezvény megszervezésére. Szeretne 
a város kerékpáros pihenőt és vizes-
blokkot építeni a Városi Sportcsarnok 
előtti parkolónál – mely Soltvadkert 
kerékpáros útvonalainak találkozó 
csomópontja is egyben. Felmerült 
napelemes világítótestek elhelyezése a 
Vadkerti-tó partján is. A két fejlesztési 
terv közül a kerékpáros pihenő és vi-
zesblokk kivitelezési árának függvény-
éden döntenek majd, hogy melyik élvez 
most elsőbbséget.                                 FT

Temerini Ferenc alpolgármester tá-
jékoztatójában hangzott el, hogy vál-
toztak a kéménysepréssel kapcsolatos 
szabályok. A magánszemélyek részéről 
nem kötelező a kéményseprés szolgál-
tatás igénybevétele, de természetesen 
nem árt ellenőriztetni évente. Abban 
az esetben azonban, ha az ingatlan 
cég székhelyeként is működik, már 
kötelező hatályú a kémények ellenőr-
zése, és térítési díjat is kell fizetni érte. 
A társasházak esetében nem változott 
a jogszabály, előírás szerint ellenőr-
zik a kéményseprők a kéményeket, 
ugyanazon eljárás szerint, ahogyan 
korábban is. Bármilyen kérdés esetén 
információért fordulhatnak a Vadkert-
Filant 06 78 582 081 telefonszámon. 
A katasztrófavédelem honlapján min-

den fontos tudnivalót megtalálnak: 
kemenysepres.katasztrofavedelem.hu
Telefonos ügyfélszolgálat: 1818. A kép-
viselő-testületi ülésen szó esett a felelős 
szemlélet fontosságának kialakításáról 
a fűtési kultúrát illetően. Több bejelen-
tés is érkezett az önkormányzathoz, 
hogy egészségre és környezetre ártal-
mas anyagokkal fűtenek több helyen. 
Erről személyesen is meggyőződtek a 
helyszíni szemle alkalmával. Temerini 
Ferenc alpolgármester elmondta, hogy 
az első figyelmeztetést súlyos bírsággal 
járó hatósági eljárás követi. Lehoczki 
Ferenc polgármester leszögezte, hogy 
a hamuból és a koromból  utólagosan 
is kimutatható, hogy mivel fűtenek. 
A fűtéssel kapcsolatos további részletek 
az 5. oldalon                                         -sé-

A kéményseprés nem kötelezőTervezett 
pályázatok

Már a bizottsági üléseken érzékelhető 
volt, hogy a leghosszabban vitatják 
majd a BMW találkozóval kapcsola-
tos napirendi pontot. A bizottságok 
is órákig tárgyaltak, vitatkoztak, de 
végül nem jutottak konszenzusra 
maguk között. A testületi ülésen 
tovább folytatódott a tanácstalanság, 
amit az a helyzet teremtett, hogy két 
területbérlési, illetve szervezési igény is 
befutott az önkormányzathoz ugyan-
arra a rendezvényre. Ennek egyszerű 
oka az, hogy az eddig társakként 
együttműködő és BMW Fest Kft. né-
ven munkálkodó cég két egyenrangú  
tulajdonosa, Rózsa Péter és Medgyes 
Attila nézeteltérésbe keveredtek a fesz-
tivál kivitelezését, szervezését illetően. 
Péter főként a zenei vonalat preferálná, 
Attila pedig az autómárkával kapcso-
latos programokat erősítené. A köztük 
lévő vita kenyértöréshez vezetett, vi-
szont mindkét fél szeretné magáénak 
tudni a rendezvény szervezésének 
jogát és lehetőségét. A képviselőktől 
vártak állásfoglalást kérelmükre, ami 
igencsak patthelyzetet teremtett. 

Abban mindenki egyetértett és elisme-
réssel szólt, hogy a nemzetközivé lett 
márkatalálkozó a város egyik legna-
gyobb és legnépszerűbb tóparti ren-
dezvénye. Azt azonban több képviselő 
is zokon vette, hogy a két tulajdonos a 
saját vitáját a képviselőkre hárítva vár 
döntést. Dr. Pozsgai Boglárka leszö-
gezte, hogy ez nem a képviselők kom-
petenciája, ezt a vitát elsősorban egy-
más között kell eldönteni és egyességre 
jutni. Haskó László és Kárász András 
is markáns véleményt fogalmaztak 
meg, amikor arról beszéltek, hogy 
senki hátrányára és javára nem lehet 
érdemi döntést hozni, így azt a mó-
dosító indítványt tették, hogy a város 
a vele korábban is kapcsolatban álló 
BMW Fest Kft-nek adja meg a szer-
vezés lehetőségét. Feltételként szabva 

a nettó kétmillió forint bérleti díj ren-
dezvény előtti megfizetését az önkor-
mányzat számlájára. Tehát valójában 
egy olyan cég kapta az önkormányzat 
támogatását, amely ugyan nem kérte, 
de korábban már sikerrel szervezte a 
fesztivált. A két kérelmező, Medgyes 
Attila és Rózsa Péter külön-külön, 
egyaránt elutasítottá váltak ezáltal. 
A képviselő-testületi ülésen egyébként 
csak Medgyes Attila és barátai vettek 
részt. A fesztivál június 13-17. között 
szerveződne, az idő tehát sürgeti a 
feleket, hogy megállapodjanak, és ne 
tegyék bizonytalanná azt a több ezer 
vendéget, akik várják és készülnek a 
fesztiválra. Elköteleződésük ismereté-
ben, bizonyára felülkerekednek a vitás 
kérdéseken és a fesztivál, a vendégek 
érdeke kerül előtérbe.                   -séva-

A Vadkerti-tó, mint a város legna-
gyobb vonzereje, 328 millió forintos 
fejlesztéssel gazdagodik 2019 végéig. 
Az öt ütemben zajló, főként pályá-
zati forrásból megvalósuló program 
második és harmadik fordulójában a 
kemping korszerűsítése kap kiemelt fi-
gyelmet. Az is elhangzott a képviselő-
testületi ülésen, hogy a Komszolg Kft. 
megkezdi az elöregedett fák kivágását, 
illetve az újak ültetését. Schnürlein 
Andor, a cég vezetője felhívta a lakos-
ság figyelmét, hogy a kivágott fák tus-
kóit a rászorulóknak ajánlják, ingyen 
elvihetők előzetes jelentkezés alapján.

Fatuskók ingyen

Medgyes Attila és barátai jelen voltak a testületi ülésen

Együtt ünnepeltek
a diákok, szülők, tanárok 

A magyar kultúra napján, január 
22-én ünnepi műsorral kedveskedtek 
a megjelenő közönségnek a Soltvad-
kerti Kossuth Lajos Evangélikus Álta-
lános Iskola és AMI tanulói. A fellépők 
énekekkel, zongoradarabokkal, hege-
dűszóval, gitárhanggal, fuvolahanggal, 
valamint versekkel népszerűsítették a 
hazai kultúrát. A felcsendült művek 
többnyire magyar szerzőktől szü-
lettek. Az előadást a grafika tanszak 
gyermekeinek rajzai egészítették ki. 
Közel harminc gyermek mutathatta 
be tudását – természetesen a Cantare 
gyermekkarral kiegészülve – és adha-

tott számot felkészültségéről. Az est 
jóízű beszélgetéssel zárult és a folyta-
tásban reménykednek a résztvevők. 
A felkészítő tanárok: Bálint Ákos 
(zongora), Horváth József (gitár), 
Albert József (fuvola), dr. Fodor 
Katalin (zongora), dr. Pethő István 
(zongora), Fehér Fedoszja (hegedű), 
Haris Gabriella (énekkar) Furákné 
Tóth Ildikó (képzőművészeti ta-
gozat), valamint Medveczki János 
(dráma tanszak). A verseket Asztalos 
Olga, Szegediné Huczek Katalin és 
Medveczki János tanította be.  

NM

Isten, áldd meg a magyart...
a magyaR kultúRa napjáRa méltón emlékeztünk

Gazdag programokat kínált a magyar 
kultúra napján a művelődési ház. 
A Himnusz születésnapjának tisztele-
tére könyvbemutató, Vesztergám Mik-
lós tárogatóművész és Pörneki Anikó 
énekművész előadása mellett kiállítás 
nyílt a kiskőrösi festőművész, Zsíros 
Zoltán festményeiből, mely február 
9-ig tekinthető meg. 
Zsíros Zoltán soltvadkerti kötődését 
nem csak a két város közelsége hatá-
rozta meg, hanem a Vadkerti-tó vará-

zsa, mely alkotásaiban is visszaköszön. 
1999-ben egy nyaralóba költözött 
ide, első műtermét is itt rendezte be. 
Azóta is szívesen barangol a tóparton, 
és ecsetvonásaiban szinte mindenkor 
ott hullámzik a tó vízének nyugalma 
és harmóniája. A kultúra napi ese-
mények zárásaként a Király Pékség, 
a Galambos Borászat és a Szekeres 
Pálinka jóvoltából szeretetvendégség 
várta a közönséget.

-seva-

Telt ház és vastaps
Oszvald Marikának

A „Húzzad csak, kivilágos virradatig” 
cím és Oszvald Marika vendégsze-
replése nagy ígérettel kecsegtette a 
soltvadkerti Városi Művelődési Ház, 
Könyvtár és Szabadidő Központ 
közönségét. A várakozást felülmúlva 
remekbe szabott estét tölthettek el az 
operett est vendégei. A Jászai Mari- és 
Kossuth-díjas érdemes művész, Osz-
vald Marika és az Operett-Musical 
Voice Társulat tagjai: Mészáros 
Adél, Mészáros Edina, Ondrik Já-
nos és Vanya Róbert Kálmán Imre, 
Eisemann Mihály, Zerkovitz Béla, 
Ábrahám Pál, Huszka Jenő szerzők 
örökbecsű dalait énekelve elnyerte 
a közönség elismerését, szeretetét. 
A Csárdáskirálynő, a Csókos asszony 
és a Viktória című operett ismert 
dalait együtt énekelte a közönség az 
operett-énekesekkel. Mi több, voltak 
olyan kiválasztottak is a nézőközön-
ség soraiban, akiket Mészáros Adél 

színművésznő még meg is táncolta-
tott. Oszvald Marika a halhatatla-
nok társulatának örökös tagja és az 
Operett-Musical Voice Társulat fiatal 
művészei felejthetetlen estét szereztek 
a művelődési ház közönségének, akik 
nem maradtak a művészek adósai, 
mert végig vastapssal jutalmazták az 
operettrészletek szenzációs előadá-
sát. Az est végén Lehoczki Ferenc, 
Soltvadkert polgármestere gyönyörű 
rózsával és vadkerti borral köszönte 
meg a művészek fellépését.     Nahama

25 éves a Lovas Klub

Jubileumi bállal ünnepelte negyed 
évszázadát a Soltvadkerti Lovas Klub 
Egyesület. A közel kétszáz fős rendez-
vény családias, kiváló hangulatban 
telt.  Az utánpótlás biztosítása garan-
tált, hiszen a legkisebb családtagok 

is ropták a táncot a Szamosi zenekar 
fergeteges talpalávalójára. A SANOTI 
Kft. ezúttal is kitett magáért a finom 
falatokat illetően. Gangl Gábor elnök 
mondott köszönetet a tagoknak és a 
támogatóknak, a lovas társadalom 
minden képviselőjének, hogy segítik 
a közösség megmaradását, a hagyo-
mányok éltetését.

fotók: Kovács Gyula
–é–
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Jól befűtünk egymásnak
akinek nem inge, ne vegye magáRa

szezonális

Szó sincs migránsok 
betelepítéséről 

Ha az országos tendenciát nézzük, ak-
kor nem annyira kétségbeejtő a hely-
zet, hiszen a város lakossága inkább 
stagnáló, egészen szerény csökkenést 
számítva. Konkrét adatok szerint a 
fénypontját 1949-ben érte el 8923 fővel 
2017-ben, 7543 fő volt a város lakos-
sága. Ez azt jelenti, hogy nem egészen 
másfélezer fővel csökkent a lakosság 
létszáma közel hetven év alatt, ami 
éves szinten húsz fő veszteséget jelent. 
Persze, ez játék a számokkal, a való-

ságban másként realizálódik mindez. 
A települések elöregedése általános 
tendencia, ehhez nem fér sajnos kétség. 
Nálunk sincs ez másképpen és a város 
vezetése évek óta keresi a megoldási 
lehetőséget, miként fordíthatná meg 
a folyamatot. Soltvadkert gazdasági 
stabilitása, földrajzi helyzete, infra-
struktúrája, őrzött és épített értékei 
élhető településsé minősíti a várost.  
A jelenleg munkaerőhiánnyal küzdő 
vállalkozásokat is hozzászámítva 
pedig jó alapot szolgáltatunk arra, 
hogy ide telepedjenek le családok. 
Családi kedvezményekre jogosult 
többgyermekes családok, akiket a 
város is támogatna annak érdekében, 
hogy benépesüljenek a megüresedett, 
régi ingatlanok, gazdára találjanak 
az új építésű otthonok. Olyan há-
zaspárokról van szó, akik már ide 
járnak évek óta munkába valamelyik 
vállalkozáshoz, illetve nem titkolt cél 
vonzóvá tenni a várost azzal az aján-
lattal, hogy a vállalkozások és az ön-
kormányzat anyagi segítségével köny-
nyebben juthassanak lakáshoz az itt 
letelepedni vágyó gyermekes családok. 

Nem bevándorlók, nem migránsok, 
ahogyan ezt sokan félreértelmezték. 
Természetesen a soltvadkerti fiata-
lok számára is adott ez a lehetőség, 
amennyiben akár régi, akár új házat 
vásárolnak meg, és itt kívánnak lete-
lepedni, dolgozni. Lehoczki Ferenc 
polgármester a közmeghallgatáson 
december elején beszélt arról a 
stratégiáról, mely a város megtartó 
erejének stabilizálását tűzte ki célul. 
Egyértelmű mára az a tény, hogy a 

város munkaerőhiánnyal küzd. Vi-
dékről járnak dolgozni üzemeinkbe, 
a vállalkozásokhoz. Ugyanakkor azt 
is le kell szögezni, hogy amikor arról 
beszélünk, hogy munkahelyeket kell 
teremteni, haza kell hozni a fiatalja-
inkat, akkor tisztában kell lenni azzal, 
hogy azt a mennyiségű értelmiségi 
munkaerőt, akik Soltvadkertről kerül-
tek a felsőfokú oktatásba és szereztek 
diplomát, itthon nem képes a piac 
felvenni. Annál több szakmunkásra, 
betanított munkásra lenne viszont 
szükség, akiknek szeretné a város fel-
ajánlani a támogatását. Nagy erőkkel 
folynak a tárgyalások a vállalkozókkal, 
számolnak, egyeztetnek és várhatóan 
a márciusi képviselő-testületi ülésen 
egy kidolgozott tervet tárgyalhatnak a 
városatyák. Természetesen a lakosság 
építő javaslatára igényt tartva várják 
a véleményeket, ötleteket, hiszen a tét 
közös jövőnk, gyermekeink és unoká-
ink jövője. Találgatások, rémhírkeltés, 
félrevezető információk helyett pró-
báljunk együttműködéssel és segíteni 
akarással úrrá lenni a negatív tenden-
ciákon.                                   Supka Éva 

Egy település megtartó erejének első számú mutatója a lakosság 
létszámának változása. Ha hazánk népességének alakulását vizs-
gáljuk, 1990-ben 10,375 millió fő élt Magyarországon, 2001-re 10,2 
millióra csökkent, 2011-ben 9,982 millió  volt a lélekszám. Egy há-
rom évvel ezelőtt végzett kutatás szerint, a következő 40-45 évben 
2 millió fővel csökkenhet Magyarország népességszáma. Persze, 
hosszasan lehetne elemezni az ok-okozati összefüggéseket, de ezút-
tal nem az össztársadalmi probléma boncolgatása a cél, hanem az, 
hogy miként hat a demográfiai változás Soltvadkerten. 

A szavakkal való játék nem is annyira játék, hiszen tényleg a való-
ságot tükrözi, már ami ilyenkor télvíz idején felüti a fejét a fűtési 
szokásokat illetően. A közösségi portál pedig szinte felrobban a dü-
hös emberek véleményétől, posztjaitól, a hivatalos eljárást választó 
lakosságtól, akik tehetetlenül kénytelenek szívni a szomszéd ron-
gyos vagy műanyagos füstjét. Kétségtelen, hogy jócskán van problé-
ma a fűtési kultúránkkal, ami szorosan összefügg a hulladékkeze-
lési kultúra hiányosságaival, és ha nem az útszéli árokban landol 
a szemét, akkor elnyeli a kazán. Nyilván nem lehet általánosítani, 
de erre is jó az örök közmondás, hogy akinek nem inge, ne vegye 
magára

A probléma összetett és sokrétű. Mert 
ugyan műanyag-nagyhatalom lévén 
első számú gyanúsított a környezeti 
ártalmakért a műanyag. De számo-
lunk-e a többi ártó hatással és azok 
következményeivel? Nem kétséges a 
városon áthaladó forgalom mértéke, 
hiszen mindenki a saját szemével 
láthatja, és bizony érezheti. Ezzel a 
ténnyel, úgy tűnik, nem számolunk, 
hiszen csak a tüzelési szezon rossz és 
egészségkárosító fűtési moráljának 
tudjuk be a megbetegedéseket. 
Utánajártunk a levegő szennyezett-
ségének, és Soltvadkert nem szerepel 
például Magyarország szmogtérképén, 
míg Kecskemét már megtalálható a 
veszélyeztetett listán. Rövid számítás-
sal az is gyorsan kiszámítható a város 
központján átmenő forgalom: ha csak 
tizennégy aktív órával számolunk, 
akkor öt másodpercenként halad el 
egy autó, aminek a káros anyag kibo-
csátása igen erőteljes. 
A betegségek kialakulásáért tehát el-
hamarkodott és felelőtlen állásfoglalás 
lenne csak a műanyagipart kikiáltani. 
Az itt működő üzemek többségében 
olyan élelmiszeripari csomagolóanya-
gok készülnek, melyek a környezetre 
nem károsak, lebomló szerkezetű 
alkotóelemekből állnak.  Ugyanak-
kor ezek égetése  rendkívül káros a 
környezetre. 
Az utóbbi hetekben ismét felütötte a 
fejét a városban a negatív közhangulat 
a fűtésre vonatkozóan. Megkerestük 
a Kecskeméti Filantrop Környezetvé-
delmi és Fűtéstechnikai Kft.-t is, hogy 
mi a tapasztalat a fűtési szokásokat 
illetően, minek milyen káros hatása 
van a környezetünkre, egészségünk-
re. Az alábbi állásfoglalást juttatták el 
szerkesztőségünkhöz:

A kukákba szánt szemét kályhákban, 
kandallókban vagy kazánokban törté-
nő elégetése életveszélyes és rendkívüli 

módon károsítja a tüzelőberendezé-
seket, a kéményrendszereket és a kör-
nyezetet. Ezen túl a levegő védelméről 
szóló 306/2010. (XII. 23.) Korm. ren-
delet 27. §-a szerint:
(2) Hulladék nyílt téri, vagy a hulla-
dékok égetésének feltételeit rögzítő 
jogszabályban foglaltaknak nem meg-
felelő berendezésben történő égetése, a 
háztartásban keletkező papírhulladék 
és veszélyesnek nem minősülő, keze-
letlen fahulladék háztartási berende-
zésben történő égetése kivételével tilos.
Bármely anyag a jogszabályi előíráso-
kat megszegve, illetve engedély nélkül 
háztartási tüzelőberendezésben törté-
nő égetése esetén a kiszabható bírság 
300.000 Ft.
A hulladékok égetésekor egyrészt 
számolnunk kell az anyagi összetéte-
léből eredő károsanyag-kibocsátással, 
másrészt a nem tökéletes égés, a rela-
tíve alacsony égetési hőmérsékletnél 
keletkező, illetve felszabaduló káros 
melléktermékek jelenlétével is: 
• A szén-monoxid a szénvegyületek 
tökéletlen égése során képződik
• A szilárd részecskék (PM10, PM 2,5) 
az égetés talán egyik legkritikusabb 
légszennyező anyagai 
• A nitrogén-oxidok az égetés során a 
levegő és a hulladék nitrogén-tartal-
mának oxidációjából származnak 
• Hidrogén-klorid és hidrogén-fluorid 
savas gázok mennyisége a hulladékban 
lévő klór- és fluortartalomtól függ
• A kén-dioxid kibocsátás a hulla-
dékban, barnaszénben, lignitben lévő 
kéntartalom függvénye
• A műanyag tartalmú hulladékok 
égetése során nagyon sokféle, mér-
gező és rákkeltő hatású égéstermék 
keletkezik (illékony szerves vegyü-
letek (VOC), policiklikus aromás 
szénhidrogének (PAH), poliklórozott 
bifenil-származékok (PCB), dioxinok, 
furánok, ftalátok, ketonok, aldehidek, 
szerves savak, alkének és egyéb szerves 
vegyületek).

• A hulladékok égetése során jelentős 
a fémkibocsátás is, mivel a hulladé-
kokban lévő fémtartalom lényegesen 
meghaladja a hagyományos tüze-
lőanyagok fémtartalmát. A fémek 
jelentős része az égés során gázhal-
mazállapotba megy át, majd a lehűlés 
során, rárakódik (kondenzálódik) a 
porszemcsékre. A nehézfémek 80-90 
százaléka a 2 mikrométernél kisebb 
szemcséken található meg (Cd, Zn, 
As, Hg, Ni, Pb, Cr).
A műanyagokkal, PET palackokkal, 
magas gyantatartalmú, lakkozott 
vagy festett felületű éghető anyagok-
kal történő fűtés rendkívül káros a 
környezetre, a tüzelőberendezésre és 
közvetlenül ránk, emberekre nézve 
is. Ezen anyagok égése során mér-
gező gázok is keletkeznek, melyek a 
tüzelőberendezésekben, a füstcsövön 
át a kéményekben rakódnak le. A ké-
ményseprés során nehezen takarítható 
káros vegyületek a kémény belső falán 
üvegkeménységű felületet (kátrány, 
szurok) képeznek, amely folyamato-
san szűkíti a kémény belső átmérőjét, 
csökkentve ezzel a huzatot. A végered-
mény az lesz, hogy megfelelő huzat 
hiányában az égés nem lesz tökéletes, 
a káros és életveszélyes gázok vissza 
is áramolhatnak a lakótérbe. Szemét 
tüzelése esetén a kémény beszűkülése 
gyorsan megtörténik. Egy új kandal-
lót és a hozzá frissen rakott kéményt, 
tehát egy több százezer forintos beru-
házás eredményét egy fűtési szezon 
alatt is tönkre tehetjük, amennyiben 
hulladékkal fűtjük házunkat. Ha ez 
bekövetkezik, a kéményt le kell bon-
tani, a tüzelő berendezést pedig ki 
lehet dobni.
A műanyag hulladékok, gumiszár-
mazékok égetése során intenzívebben 
jelentkezik a kéményen belüli korom-
képződés is, amely kéménytüzekhez 
vezethet. A belső kürtőben lerakódott 
korom égésekor beszélünk kémény-
tűzről. A fent említett hulladékok 

égetése jelentős füstképződéssel jár. 
A füst felfelé haladva a kéményben 
folyamatosan hűl. A hőmérséklet-
csökkenés hatására a füstből vízpára 
csapódik ki a kéménykürtő falára. 
A műanyag származékok füstjében 
található vegyületek miatt a kicsapódó 
folyadék savas kémhatású.
A savas kémhatású folyadék egyrészt 
roncsolja a kémény belső vakolatát – 
ez főként falazott kémények esetében 
mondható el – másrészt pedig kiváló 
tapadási felületet biztosít a kiáramló 
füstben található szilárd részecskék-
nek, többek között a koromnak is, 
és kátrányos belső réteg alakul ki. 
A folyamatosan letapadó égéster-
mékek miatt a kémény belső kürtője 
leszűkül, ezáltal a kiáramló füst hő-
mérséklete növekszik. A hőmérsék-
let-növekedés hatására a kémény belső 
hőmérséklete is emelkedik. A gyulla-
dási hőmérséklet elérése után a kür-
tőben lerakódott égéstermékek meg-
gyulladnak és kialakul a kéménytűz. 
2018-tól a lakossági kéményhasználók 
esetében nem kötelező a kéménysep-
rő-ipari szolgáltatás igénybevétele. 
A fentiek tekintetében viszont min-
denféleképpen ajánlott a kémények 
rendszeres, legalább évenkénti, szak-
emberrel történő ellenőrzése és tisz-
títása. Folyamatos kontroll mellett a 
szilárd tüzelésnél megelőzhetjük a ké-
ménytüzeket, a kémények eltömődé-
sét, míg gáztüzelésnél a szén-monoxid 
mérgezések veszélyét is kiszűrhetjük. 
A lakosságnál a Katasztrófavédelem 
Kéményseprő-ipari szerve végzi ezt a 
feladatot.                                               -sé-

Miért ne tüzeljünk hulladékkal?
Környezetvédelmi és Fűtéstechnikai 
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– Valóban, komoly küzdelem árán 
értük el, hogy mintegy 1300 milli-
árd forint álljon rendelkezésünkre 
2013-2020 között vidékfejlesztésre 
– mondja a képviselő. – Ez az alap 
a legfőbb forrása a mezőgazdasági 
beruházásoknak, fejlesztéseknek, de 
innen kerül finanszírozásra az Agrár 
Környezet-gazdálkodási pályázat is 
(AKG), amelyben térségünk országos 
szinten kimagasló eredményt  ért  el, 
mintegy 90 százalékos pályázati sikert 
tudhatunk magunk mögött. A felhasz-
nálható keretösszeg több, mint 50 
százaléka egyébként  beruházási célra 
került meghirdetésre. Eddig 71 jogcí-
men volt kiírt pályázat, ennek mintegy 
kétharmadánál már eredményhirdetés 
történt.  Több kiemelt pályázatnál a 
térség gazdálkodói jelentős számban 
vettek részt. Ilyen például a borászati 
technológiai fejlesztés, a nemrég ki-
hirdetett kertészeti gép-eszköz pályá-
zat, vagy az állattenyésztőknek szóló 
technológiai fejlesztést célzó pályázat. 
Hamarosan a fiatal gazda pályázatok 
eredményei is kihirdetésre kerülnek. 

 ▶ Térségünk gazdái hogyan szerepeltek 
eddig a pályázatokon?
– Általánosan elmondható, hogy 
körzetünkben jelenetős a pályázati 
aktivitás, ilyen mennyiségben szinte 
sehol nem pályáztak, és ehhez kell még 
hozzátenni, hogy nagyarányú lett a 
nyertesek száma is a jó pályázatoknak 
köszönhetően, és a sokszor szükséges 
lobbierőnek köszönhetően. Ez külö-
nösen fontos volt az AKG-nál, ott az 
utolsó pillanatban sikerült  a minisz-
tériumot meggyőzni a forrásalapok 
bővítéséről. Legtöbbször, én vittem az 

indokló indítványokat egy-egy vitára.  
Egyébként alig van a 71 fajta pályázati 
kiírás közül olyan, amelyiken ne in-
dultak volna a térségből gazdatársaim.

 ▶ Van még nyitott pályázat, amire 
jelentkezni lehet? 
– Igen még mintegy 30 felhívás nyi-
tott. Talán térségünket a következők 
érdekelhetik legjobban: LEADER He-
lyi fejlesztésű stratégiák megvalósítása, 
kertészeti ültetvénytelepítés, gyógy-
növénytermesztés, mezőgazdasági 
kisüzem fejlesztés, vízgazdálkodási 
célú fejlesztés, erdősítési támogatás, 
tanyák háztartási léptékű villamos 
ellátását célzó pályázat.

 ▶ Említette az ültetvénytelepítést. 
Ide szőlő ültetvény telepítésére is lehet 
pályázni?
– Igen ez egy új területe a vidékfejlesz-
tésnek. Mintegy 4 milliárd forint ke-
rült elkülönítésre szőlő ültetésére azok 
számára, akik rendelkeznek  telepítési 
engedéllyel. De megjegyzem, hogy a 
támogatás intenzitása 50 százalékos. 
Ugyanakkor, ettől a telepítési támo-
gatási fajtától teljesen elkülönítve a 
napokban megjelenik az EU közvetlen 
szerkezetátalakítási-ültetvénytelepítési 
pályázata is. Az eddigi mintegy 100 
százalékos támogatási intenzitásról itt 
is lecsökken a támogatás 50 százalékos 
mértékűre. Tehát mindenkinek javas-
lom, hogy vesse össze a két támogatási 
kiírást, hogy a feltételek tekintetében 
neki melyik éri meg jobban. Bővebb 
felvilágosítást hamarosan a hegybírók 
tudnak adni.                                        DE

Tovább erősödik a gazdaság 
téRségünk nagy nyeRtese a vidékfejlesztésnek

A mezőgazdaság térségünk meghatározó tevékenysége, talán nincs 
olyan család, amelyik ne kapcsolódna közvetve, vagy közvetlenül a 
mezőgazdasághoz. Sokan érzik a bőrükön a nehézségeket és sokan 
megtapasztalták a támogatások különböző formáit, ami kétségtele-
nül lendületbe hozta a vidéket. Hogy hol tart most a kormányzat a 
Magyarország számára kiharcolt pályázati pénzforrások meghir-
detésénél, eredményközlésénél, Font Sándorral, térségünk ország-
gyűlési képviselőjével beszélgettünk.
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Az órásdinasztia munkássága és élete példa 
sok nyeReményt hoztak el a vadkeRtiek a keceli gálaestRől 

Minden évben nagyobb az érdeklődés 2018 a 
családok éve fontos témák keRültek az ökumenikus imahét fókuszába 

A család mindenkinek jelent valamit. 
Azt kívánnám, hogy mindenkinek 
ugyanazt az erőt jelentse, ami csak 
a család sajátja. A biztonságot, az 
otthont, a szeretetet a garanciát, hogy 
nem vagy egyedül, a család alapot je-
lent az életre. Az első közösség, amivel 
találkozunk a születésünk pillana-
tában, sőt már a magzati életben is.  
A család a világ legerősebb köteléke, és 
ha jól működik, akkor csupa elégedett, 
kiegyensúlyozott és boldog ember élne 
a földön.  A helyzet azonban nem ilyen 
idilli sajnos. Az élet különböző hatásai, 
a felgyorsult világ, a kényszer az érték-
vesztés  és ki tudja mi minden az oka, 
hogy megbicsaklott a család becsülete, 
tisztessége, értéke. Lehet, hogy még 
szépen tudunk beszélni a család fon-
tosságáról és egységéről, de nagyon sok 
esetben látjuk, hogy nincs összhang-
ban a beszéd és a valóság. De vajon ki 
a hibás? Lehet-e okolni mindenért a 
társadalmat? A túlhajszolt világot, a 
megélhetésért való küzdelmet?  Vajon 
a mi felelősségünk hol vész el a törté-
netben? Az ökumenikus imahét alkal-
mával különleges hangsúlyt kapott e 
téma. Elhangzott sokadszorra, hogy 
a családnak központi szerepe van a 
gyermekek védelmében és nevelésében. 
A Biblia is bemutatja, hogy a külső erők 
mennyire sebezhetővé tesznek egy gyer-
meket. A Szentírás a jövő áldásának 
és reménységének tekinti őket. A mi 
kötelességünk, hogy vállalt feladatunk-
nak eleget téve biztosítsuk testi és lelki 
fejlődésüket, tehetségük kibontakozá-
sát. Persze utópisztikus elképzelés azt 
hinni, hogy nem lesz egyetlen szétesett 
család sem, nem marad árva, vagy 
félárva gyermek, nem lesz hűtlen férj, 
vagy feleség, a családnak hátat fordító 
felnőtt. Magam is elváltként neveltem 
a gyermekeim, így talán nem is hiteles 
a család egységéről való fennköltségem. 
Nem vagyok büszke arra, hogy így 
alakult, hiszen nem erre tettem esküt 
Isten előtt, és tökéletes családi életre 
készültem. De megtiszteltük egymást 
a szabadsággal, megtartva közös érté-
keinket és gyermekeink érdekeit sosem 
feledve a ma is tartó jó kapcsolatot. 
Pazdernyik Pál pünkösdi lelkész úgy 
fogalmazott, hogy a család hordoz, 
indít is fogad. Érdemes végiggondolni, 
hogy mi mindent takar ez a három szó.  
A család sorsa bizony a mi kezünkben 
van. Rajtunk múlik a jelene és jövője, 
még a társadalmi megbecsülése is!  

Supka Éva 

Az ökumené teológiai alapvetés. 
Az egyházak olyan törekvését 
jelenti, amelynek célja, hogy 
a szétszakadozott keresztyén 
egyházak közötti kapcsolatot 
erősítse. A keresztyén egység 
alapigéje: „hogy mindnyájan 
egyek legyenek úgy, ahogyan te, 
Atyám, énbennem, és én teben-
ned, hogy ők is bennünk legye-
nek, hogy elhiggye a világ, hogy 
te küldtél engem.” (Jn 17,21)

Ennek szellemében már több mint 
két és fél évszázados hagyománya 
van az ökumenikus imaheteknek. 
Soltvadkerten a felekezeti egyezteté-
seket követően egy héttel korábban 
tartották meg a közös összejövetelek 
alkalmait az országos imahét mozga-
lomhoz képest.  A református egyház 
kivételével minden felekezet részt vett 
az imádságos találkozásokon, és öröm 
megállapítani, hogy évről évre egyre 
többen érzik megszólítva magukat. 
Amint azt Pazdernyik Pál pünkösdi 
lelkész a nyitóalkalmon elmondta, 
a Karib-térség kapta feladatul, hogy 
összeállítsa a világ minden országá-
ban érvényes  ökumenikus imaheti 
tartalmat.  A múlt tisztelete, a jelen 
védelme és a jövő építése szőtte át a 
hetet, melynek mottó igéje: „Jobbod, 

Uram, dicső az erőtől…Uram, a jobbod 
kitűnik erejével…” (2Móz/Kiv15,6)
Ahogyan azt Pazdernyik Pál is hang-
súlyozta, minden egyházban vannak 
ellenzői, bírálói is az ökumenének, de 
szerencsére sokkal több a támogatója, 
amit bizonyított az imahét minden 
egyes estéje és visszhangja.  – Még az 
arcokról is leolvasható volt az őszinte, 
egymás felé közeledés igénye - mesélte 
a lelkész, amikor az imahét üzenetéről, 
fontosságáról, jelentőségéről beszélget-
tünk.  – Nem a történelmi múlt, még 
csak nem is hitelvi kérdések foglalkoz-
tatják az embereket, hanem a szubjek-
tív élményeik, benyomásaik szerint 
osztották meg véleményüket abban 
a néhány másodpercben, amikor az 
estek végén mindannyian lelkipász-
torok kézfogással búcsúztunk el tőlük. 
„Jó az együtt töltött idő”, „békességet, 
örömöt kaptam”, „feltöltötte a lelkem”, 
és ehhez hasonló gondolatokkal aján-
dékoztak meg minket a jelenlévők. 
Számomra az is felemelő érzés volt, 
hogy az előkészületek során minden 
felekezetből érkeztek az önkéntesek, 
külön megkeresés nélkül, hogy szeret-
nék szolgálatukkal gazdagítani, még 
tartalmasabbá tenni az imaheti alkal-
makat. Így túlzás nélkül mondhatom, 

hogy minden este többet kaptunk a 
vártnál a versekkel, szólóénekekkel, 
kórusokkal, tanúságtevőkkel, az ifjú-
ság zenei közreműködőkkel, sőt még 
kiskőrösi fiatalok is bekapcsolódtak 
ebbe a szeretetszolgálatba, melyben 
áldás volt együtt lenni, együtt imád-
kozni.  Szó szerint megvalósult az ige: 
„Amikor összejöttök, legyen minden-
kinek zsoltára, dicsérete…” – mondta 
a lelkész többek között. Az ökumeni-
kus imahét igehirdetői kivétel nélkül 
az Istentől kapott emberi méltóság 
helyreállítása köré rendezték gondo-
lataikat, hangsúlyozva a könyörüle-
tességet, a tisztán látást, az elfogadást, 
az istenkereső összefogást, a test és 
a lélek harmóniáját és a család fon-
tosságát, melynek különösen nagy 
jelentőséget ad, hogy 2018 ismét a csa-
ládok éve. Köszönet az ökumenikus 
imaalkalmakért, az ige hirdetéséért 
Homoki Pál evangélikus lelkésznek, 
dr. Jeney Gábor katolikus plébános-
nak, Vass Zoltán baptista lelkésznek és 
Pazdernyik Pál pünkösdi lelkésznek, 
valamint mindenkinek a segítségért, 
közreműködésért, akik hozzájárultak 
a találkozások öröméhez és az istenke-
reső közösség erősítéséhez.

Supka Éva 

Hello öcsi! Itthon van a főnököd? A kérdés még 1964-ben hangzott 
el, és a kérdezőt ugyancsak meglepte a válaszadó határozott kézfo-
gása és bemutatkozása: – Városi Ferenc vagyok. – Az akkor még 18 
éves fiatalember híre gyorsan eljutott az ország távolabbi tájaira, 
miszerint megbízható órásműhelyben tehetséges szakember áll a 
vásárlók rendelkezésére. Jöttek is mindenfelől, mint ahogyan ma is 
sok vidéki vásárlója van a Városi üzleteknek.

Kecelről indult világhódító körútjára 
a mára méltán híressé vált Astron 
márka, műhelyükben készült az 
első magyar, de svájci minőségű óra.  
Az órásdinasztia példaértékű és ta-
nulságos története akkor kezdődött, 
amikor én a világra jöttem. Annak 
pedig közel negyedszázada, hogy 
minden évben gálát tartanak vásár-
lóik, barátaik tiszteletére. Idén a 24. 
alkalommal rendezték meg az estet, 
ahol közel ezren vettek részt. Külön 
köszönöm Városi Ferenc születésnapi 
figyelmességét és ajándékát! Az est 

díszvendége városunk evangélikus ál-
talános iskolájának gitáregyüttese volt 
Horváth József tanár úr vezetésével. 
Ünnepi köszöntőt Udvarhelyi Attila 
igazgató mondott, aki szintén egyidős 
az Astron Kft-vel. Mint mondta, a 
család munkásságát, életét gyakori 
példaként idézik a pedagógusok a 
diákoknak, hiszen az a kitartás, céltu-
datosság, szorgalom, amellyel Városi 
Ferenc felvértezte gyermekeit, igazol-
ja, hogy megéri minden fáradozás. 
A hitéletét is mélyen gyakorló család 
összetartozása, egymás iránti tisztelete 

és szeretete is megnyilvánult a gálaes-
ten. Együtt énekeltek, zenéltek a Városi 
gyerekek, sőt, hetvenéves édesanyjukat 
külön dallal is köszöntötték. Városi 
Ferenc ünnepi gondolatainak legfon-
tosabb üzeneteként a folyamatos meg-
újulás, fejlesztés mellett a mások iránti 
tiszteletet és megbecsülést, az önma-

gunkba és természetesen Istenbe ve-
tett hitet hangsúlyozta. Nem véletlen, 
hogy Városi Ferenc, aki egyébként a 
pünkösdi gyülekezet vezetője is, a bet-
lehemi csillagot választotta az Astron 
Kft. márkajelzésének. Órás szaküzletei 
közül a soltvadkerti is évtizedek óta áll 
a vásárlók rendelkezésére. 

A gálaműsor fénypontját minden 
évben a sorsolás jelenti, ahol több 
százezer forint értékű ajándékok, órák 
találnak gazdára. Nagyon sok soltvad-
kerti vehetett át értékes nyereményt az 
esten és többet is átvehettek volna, ha 
eljönnek a rendezvényre, hiszen csak 
az kaphatta meg az értékes ajándékát, 
aki személyesen ott van. Természe-
tesen mindenki a két fődíjra utazik 
ilyenkor, arra a szekrényes órára, mely 
a lakás elegáns és értékes bútordarabja 
lehet. Idén Tázlárra került a legszebb 
állóóra, a nyertest és az ünneplő kö-
zönséget lufieső borította be a gyere-
kek nagy örömére.   

Supka ÉvaÁllóóra volt a fődíj, Tázlárra került

A Városi testvérek emlékezetes előadást tartottak
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Boldogságbombák csoki formájában 
a szeRvánszky testvéRek új teRveket szőnek 

8

emlékezetes

Kis javításokat még elvégez

Evangélikus disznótor 

józsi bácsi hitvallása, hogy a múlton nem éRdemes keseRegni 

Jót s jól! Ebben áll a nagy titok. Kazinczy már kétszáz évvel ez-
előtt örök igazsággá tette az embertől elvárt magatartást és tartást. 
A Szervánszky testvérek pedig nem csak tudják, de örökölték is 
édesapjuktól ezt a hitvallássá lett gondolatot, amit évtizedek óta 
megtöltenek tartalommal. Éppen olyan szeretettel és gondos odafi-
gyeléssel, mint az egyedülálló, kézzel készített bonbonjaikat, hogy 
stílusosan a szakmánál maradjunk. Közel fél évszázada annak, 
hogy a Szervánszky Cukrászda elindult a hegynek fel. És bár az út 
néha göröngyös, időnként kanyargós, talán még pallókon is egyensú-
lyozni kell kicsit, de a hegymenet azóta is tart. Az elvetett mag szár-
ba szökkent, a családi vállalkozást pedig négy éve a testvérek, Judit 
és Laci viszik a vállukon, édesapjuk óvó figyelmének kíséretében.

Teli energiával, ötlettel, újító tervek-
kel látnak munkához nap mint nap.  
Ennek egyik bizonyítéka az előttem 
felhalmozott bonbon különlegességek 
sora, mely újabb időpontot generált az 
aktuális fogyókúrám kezdését illetően. 
Viszont kihagyhatatlan, mert olyan 
élvezeti értékkel bír, mint amikor a 
borászok nekilátnak az újborok végig-
kóstolásának. És ha hiszik, ha nem, a 
csokoládénak is megvan a fogyasztási 
protokollja, nem mindegy, miként íz-
leljük a kalóriabombákat – vagy nevez-
zük inkább boldogsághormonoknak.   

 ▶ Ti még nem emlékezhettek a kezde-
tekre, szinte ide születtetek. 
– Bizony, engem még dajkált a Puskás 
Lajos és Ancika néni is, akik itt kezd-
ték nálunk a pályafutásukat 1971-ben 
– meséli Judit. – Sok fénykép őrzi a 
kezdeteket, és persze nagyon sokat me-
sél édesapánk is, aki a családi vállalko-
zást elindította és negyven évig irányí- 
totta is.

 ▶ Mekkora döntés kellett ahhoz, hogy 
átadja nektek a stafétát? 
– Édesapa megérlelte a döntést, hiszen 
nagyon kemény évtizedek állnak 
mögötte, sok munkával, hatalmas 
felelősséggel – veszi át a szót Laci. – 
Az idők változnak, átalakulnak az 
igények, lépést kell tartani a korral, 
a technikával, technológiával, ezt a 
rugalmasságot már nem lehet elvárni 
tőle, és az ő döntése volt, hogy ránk ru-
házza ezt a felelősséget. Mi igyekszünk 
tudásunkat és minden szeretetünket 
beletenni a mindennapokba, hiszen 
azt tanultuk, azt láttuk, hogy csak 
a folyamatos megújulás biztosítja a 
fejlődést.  Képezzük magunkat és tele 
vagyunk újító ötletekkel – néz moso-
lyogva nővérére. 

 ▶ Jól kijöttök egymással? Nincs semmi-
féle hierarchikus érzése senkinek? 
– Hála Istennek, mi nagyon jó test-
vérek vagyunk. A tűzbe mennénk 
egymásért, és ez nem változott semmit 

gyerekkorunk óta – mondja Judit. –  
A párjaink is maximálisan elfogadták 
és támogatják ezt a szeretetkapcso-
latot, melynek ők is részesei lettek 
természetesen. Húsz éve dolgozunk 
együtt minden vita és nézeteltérés 
nélkül. Megbeszéltük, hogy én viszem 
az értékesítést, Laci pedig a termelést 
irányítja. Édesapánk pedig a vitorlás 
hajó, aki a maga hetven évével a mai 
napig aktív erő a cukrászdában. Ő jár 
a nagybani piacra, és rengeteget ötletel, 
ellát minket feladattal. 
– De hagy is dolgozni és kibontakoz-
ni, nem az a típus, aki visszafogja a 
törekvéseket, sőt tol előre és biztat, 
erősít minket – teszi hozzá Laci széles 
mosollyal. 

 ▶ Milyen változásokra számíthatunk a 
Korona cukrászda vendégeiként? 
– Nyilván külsőségeiben továbbra is 
megőrizzük a meleg, családias patiná-
ját, amit nagyon szeretnek a vendége-
ink – folytatja Judit. – A termékeinket 
illetően folyamatosan újítunk, hiszen 
a fogyasztói igények el is várják ezt tő-
lünk. Ugyanakkor megtartjuk azokat 
a tradicionális süteményeket, fagylal-
tokat, melyek egyfajta állandóságot, 
biztonságot is sugallnak. 

 ▶ Beszéljük a csábító bonbonokról! 
Gyönyörűek és fantasztikus finomak. 
– Két éve kezdtünk el komolyabban 
foglalkozni a csokoládé kézi készítésé-
vel, ekkor indult el a manufaktúránk 
– szól a témához az illetékes termelést 
irányító szakember, Laci. – A világ 
szakmai műhelyeit járva azt tapaszta-
lom, hogy mindenütt igény van a mi-
nőségi termékre. Nálunk egyébként is 
alapelv és íratlan, tanult törvény, hogy 
nem a mennyiség, hanem a minőség 
a fontos. Még egészen fiatal suhanc 
voltam, amikor édesapám azt mondta, 
hogy te, fiam nem vagy olyan fontos az 
életben, mint az utánad jövő generáció. 
Abban a pillanatban rosszulesett, de 
azóta tudom, mennyire igaza van. Ha 

mi is ezt tanítjuk a gyerekeinknek, és 
ezt az értékrendet képviseljük, akkor 
mindig biztonságban érezheti magát 
az adott kor embere. Az élet minden 
területén ebben a szemléletben kellene 
élni és dolgozni. Tehát a csokoládéhoz 
visszatérve, egyre többen keresik és 
viszik ajándékba a nálunk kapható, 
eredeti belga csokoládéból készült 
különlegességeket. Nem használunk 
semmilyen mesterséges adalékot, 
aromát.

 ▶ Azt mondtad, hogy a csokoládénak 
is van kóstolási szabálya. 
– A bort sem egyszerre hörpinti fel 
az ember, ha az ízvilágára kíváncsi.  
A csokinál ugyanez a helyzet. Érlelni 
kell a szánkban az ízeket, megvárni, 
amíg összeolvad a töltelék és csokolá-
dé, fantasztikus élményt jelent szerin-
tem egy-egy bonbon-kóstoló.  Magyar-
országon persze még nincs kiforrott 
kultúrája a csokoládéfogyasztásnak. 
Ennek érdekében is igyekszünk lépé-
seket tenni, hatékony eredményeket 
elérni, és úgy érzem, jó úton haladunk. 
Türelmesnek kell lennünk, erre is 
megtanított minket édesapánk.  

 ▶ Első hallásra vannak vadnak tűnő 
kompozíciók, melyek aztán fenomená-
lis harmóniába kerülnek egymással. És 
most éppen ilyen akadt az utamba. 
– Folyamatosan kísérletezem az ízek 
összeillesztésével, nekem például az 
egyik kedvencem a yuzu (japán cit-
rom) töltelékes bonbon, ami egy kü-
lönleges étcsokoládé-hüvelybe töltött 
savanykás krém. De egyedi a töltött 
macskanyelv is, ilyen nem kapható 
egyetlen élelmiszerüzletben vagy multi 
kereskedelemben sem.  Szeretik a ven-
dégeink a csokoládéba mártott aszalt 
gyümölcsöket, a hibiszkuszt és hossza-
san sorolhatnám a fajtákat, féleségeket. 

 ▶ A szakma figyel rátok, hiszen túlzás 
nélkül mondhatjuk, a fagylalt zarán-
dokhellyé tette a Korona cukrászdát. 
– Valóban nagyon sokan jönnek hoz-
zánk az ország minden tájáról célirá-
nyosan. Ha Soltvadkert neve elhangzik 
bárhol, akkor biztosan összefüggésbe 
hozzák a cukrászdával. Hosszú évekig 
mi adtunk otthont az Év fagylaltja ver-
senynek az országos média figyelmét 
is ide irányítva. Reményeink szerint az 
ország több cukrászdájában lehet majd 
a műhelyünkből kikerült bonbonokat 
kapni. 

 ▶ Azzal kezdtük a beszélgetést, hogy 
még mindig hegymenet van. Nem fá-
rasztó ez az út? 
– Nagyon fárasztó – nevet Judit, mint 
aki nem is gondolja komolyan, hogy 
tényleg az. – Ezt a fáradságot azonban 
naponta jutalmazzák a vendégek, a 
hozzánk betérők, a kollégák, akikből 
most már közel ötven dolgozik nálunk, 
és mindenki egyaránt fontos: olyanok 
vagyunk, mint egy hatalmas család. 
Ez mérhetetlen felelősség és kihívás, 
de mivel imádjuk csinálni, így nem 
jelent terhet. Szerencsére mindig azt 
látjuk, hogy messze még a cél, így 
mindennap új kapaszkodót keresünk 
a hegyoldalunkon, amelyre lépve to-
vábbhaladhatunk. 
Mi pedig büszkén híreljük, hogy Solt-
vadkert a bor és a fagylalt fővárosa, 
ahogyan ezt Lehoczki Ferenc polgár-
mester megállapította évekkel ezelőtt. 
Jó lenne minél több soltvadkertit 
látni a Korona cukrászdában is, mint 
ahogyan a kulturális eseményeken, 
helyi rendezvényeken is. Ideje lenne 
módosítani azt a bizonyos mondást, 
miszerint a saját hazájában senki nem 
lehet próféta.                          

Supka Éva

Szekeres Józsi bácsi bizonyára 
nem sértődik meg, ha azt mon-
dom róla, hogy jópofa ember.  
A maga kilencven évével, vég-
telen humorérzékével derűt 
varázsol maga köré, mozgé-
konyságáról nem is beszélve.  
Az persze cseppet sem lep meg, 
hogy ez a generáció még teljesen 
más ütemben, más „hozzáállás-
sal” élve, szép kort tudhat maga 
mögött. A vadkerti közel évszá-
zadosokat látogatva nincs kétsé-
gem afelől, hogy ők még tudtak 
valamit, amit mi már nem va-
gyunk képesek utánozni. 

Feleségével, a nevében is különleges 
Hachbold Szeréna Katalin nénivel, 
hatvan éve élnek boldog házasságban 
és idős napjaikban lányuk, Szekeres 
Marcsi jelent nagy támaszt, segítséget.  
A két temperamentumos menyecske 
többször is belefojtotta a papába a 

szót, hiszen felváltva mesélték a régi 
történeteket, élményeket, a család 
szövevényes történetét, hiszen már 
mindketten egy sikertelen házasság 
után voltak, amikor igazán egymásra 
találtak. Mert a 84 éves Szekeres mami 
azért bevallotta, hogy ő bizony már 13 
évesen szerelmes volt a jóképű Szeke-
res Józsiba, de az élet elsodorta őket 
egymástól.  És amit elvett, gyorsan 
vissza is adta, hiszen szinte egy hónap 
különbséggel lettek ismét szabadok. 
Józsi bácsinak két lánya, Kati néninek 
egy fia született, akit azonban har-
mincéves korában elragadott a tragi-
kus végzet.  Közös gyermekük Marcsi, 
aki két fiú unokával ajándékozta meg 
szüleit. Egyik fiú nem más, mint a 
világ számos színpadát meghódító 
táncos, Nagy Csaba, akiről több évvel 
ezelőtt már írtunk a Vadkerti Újság-

ban, amikor Ausztriában lépett fel a 
Vámpírok bálja táncos produkcióban. 
Csaba Hamburgban él, Péter pedig 
Ausztriában. Így nem volt egyszerű 
egybevarázsolni a családot a papa 
kilencvenedik születésnapjára. Persze 
társultak hozzá a többiek, hiszen Kati 
néni is januárban volt 84 éves, Marcsi 
pedig az ötvenediket ünnepelte ebben 
a hónapban. Józsi bácsi különleges 
ember, olyan, aki soha nem veszekszik, 
nem vitatkozik, azt vallja, hogy azon 
már kár rágódni és bosszankodni, ami 
elmúlt. Asztalosmesterként a kisujjá-
ban van a szakma minden csínja. Kö-
zel két évtizedet dolgozott a ktsz-ben, 
tíz évig volt maszek, rengeteg vadkerti 
és környékbeli ház őrzi keze munkáját.
Amikor nagy komolyan megkérdez-
tem, hogy mikor tette le a gyalugépet, 
meglepő választ kaptam. – Úgy két 

órája – mondta nevetve, és elárulta, 
hogy Péter unokája házának ajtaját 
csinálta éppen. No, már csak igen ke-
vés szakmunkát végez, mert az emelés 
már nehezére esik, de Marcsival vagy 
éppen a kapóra jött segítséggel ezt is 
megoldja.  Születése napján Lehoczki 
Ferenc polgármester is tiszteletét tette 
nála, ahogyan ez szép hagyomány 
városunkban. A város ajándékának, a 
miniszterelnöki emléklapnak nagyon 
örült az ünnepelt, és hosszan anekdo-
tázott a régi szép időkről.
Azt fájlalja, hogy horgászni már nem 
tud járni, pedig valamikor bizony a 
Vadkerti-tó partján figyelte a kapást, 
amikor csak tehette. Három testvére 
közül ő a rangidős és az egyetlen, aki 
még örülhet családja gondoskodó 
szeretetének.                               

Supka Éva 

Amikor a kaláka munkának már nincs 
hagyománya, sőt lassan a disznótorok 
hangulatos eseménye is feledésbe 
merül, igazán dicséretes a közösség 
efféle összetartása. Az evangélikus 
presbitérium már évekkel ezelőtt meg-
teremtette a felekezeti tor szervezését, 
és úgy tűnik, stabil szokássá érett. Igaz 
a mondás, hogy sok kéz hamar kész, 
hiszen se szeri, se száma, mennyien 
sürgölődtek a Tázlárról hozott áldozat 

körül. Hachbold Szabolcs hentesmes-
ter irányításával folyt a munka és a 
csapatépítés, hiszen a presbitérium 
közösségének erősítése lankadatlan 
feladat és felelősség is egyben. Homo-
ki Pál lelkész, a lelki táplálék állandó 
biztosítója ezúttal a kolbászhús ösz-
szedolgozásában is jeleskedett. Hogy 
milyenre sikeredett a toros étek, azon 
a vacsorán derül ki, ahova már a pres-
biterek családtagjait is meghívják.

Gazdaesték szerdánként, 
17.00-tól a Soltvadkerti 

Gazdakör szervezésében.

Február 7. 

• A Nemzeti Adó-és Vámhivatal – 
Szabó Gábor osztályvezető előadása
Téma: A családi gazdaságok, őster-
melők adózása, adózási aktualitások
• Temerini Ferenc falugazdász tájé-
koztatója 
• Syngenta – növényvédelem 

Február 14. 

• Temerini Ferenc falugazdász tájé-
koztatója
• Kiss Antal növényvédelmi felü-
gyelő
Téma: Növényvédelmi kérdések
• Takács József: Mezőgazdasági 
biztosítások 
• Kwizda növényvédelem 
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múltidéző gyermeki
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Fontosak
a közös étkezések

Az egészséges táplálkozási szokások 
kialakítását már gyermekkorban 
érdemes elkezdeni. Talán nem is 
sejtjük, hogy mekkora lehetőség van 
kezünkben gyermekeink egészségé-
nek megalapozása terén. 
Az egészséges táplálkozásra nevelés 
elsődlegesen szülői feladat. A gyer-
mekek számára a felnőttek szolgálnak 
példával az élet minden egyes terüle-
tén. Igyekezni kell minden életkorban 
a legegészségesebb táplálékkal kínálni 
gyermekünket.
Újszülött korban az anyatejes táplá-
lás ajánlott. A hozzátáplálás idején 
friss és hazai gyümölcsöt, zöldséget 
válasszunk gyermekünk számára.  
A hozzátáplálási táblázat segítségül 
szolgál a szülőnek abban, hogy a 
gyermek életkorának megfelelő táp-
lálékot kapjon. 
Célszerű vízzel kínálni a csecsemőt, 
hiszen számukra ez a legegészsége-
sebb folyadék.  A tea és édes üdítő 
ivása viszont csökkenti az éhségérze-
tet, emiatt a gyermek később éhezik 
meg, vagy kevesebb ételt kíván egy-
egy étkezés során. Ha hozzászoknak 
a cukros italokhoz, később nehezen 
fogyasztják a vizet. 
A nassolás is hasonló óvatosságot 
igényel. Igaz, nem könnyű megáll-

ni, hogy a totyogó gyermeknek ne 
adjunk a saját ételünkből, a vendé-
geknek kínált ropiból, süteményből.  
A nagyszülőket sem egyszerű rávenni 
arra, hogy ajándékba ne csokoládét 
hozzanak. Viszont, ha nassolásra 
szoktatjuk a gyermeket, akkor igé-
nyelni fogja. A nyalánkság helyett 
kínáljunk számukra inkább friss 
gyümölcsöt, mely vitaminforrás és a 
fogazatot sem roncsolja.
Sajnos, a boltok polcain többnyire 
adalékanyagban bővelkedő termékek 

találhatók. Gyermekünk számára 
igyekezzünk egészséges, adalékmen-
tes élelmiszert választani. 
Az étkezési szokásokat is tudatosan 
alakítsuk. Sok gyermek mesenézés 
közben étkezik. A mese elvonja a 
figyelmüket, emiatt az ételek ízére 
nem figyelnek, illetve a teltségérzetet 
is későn észlelik. Törekedjük arra, 
hogy a családi asztalnál minél több 
közös étkezés történjen. Ez lehető-
séget teremt egy nyugodt, kellemes 
beszélgetésre is. 
Egészségtudatos táplálkozással több 
különböző probléma megelőzhető  
(pl. elhízás, fogszuvasodás, magas 
vérnyomás, cukorbetegség), így 
boldog, egészséges gyermekéveket 
biztosíthatunk csemetéink számára.

Kósa Hajnalka

A Thorma János Múzeum egyik ékessége a soltvadkerti tulipános 
szekrény a 19. századból. A különleges bútor 55 évvel ezelőtt került 
a kiskunhalasi intézmény tulajdonába, és a múzeum közelmúltban 
épült szárnyában látogatható. A szekrény népművészeti, iparos ter-
mék, 1849-ben készült.

Soltvadkerti tulipános szekrény 
a Thorma múzeumban 

A 19. századi festett bútor az egyik le-
származottól, Katzenbach Miklósnétól 
került Kiskunhalasra 55 évvel ezelőtt. 
A komáromi festett bútorok más vi-
dékek szakembereire is meghatározó 
hatással voltak, nagy jelentőséggel 
bírtak. Ennek megfelelően a hartai bú-
torfestők is vettek át onnan bizonyos 
díszítéseket. 
– A hartai bútor a komáromi bútor 
örököse – hangsúlyozta Szakál Aurél 
múzeumigazgató. – A soltvadkerti 
tulipános szekrény 1963 óta van a 
halasi múzeumban. A Duna mentén, 
Hartán készült egy 19. századi bútor-
központban, Niczolausz Katcenbach 
és Kadarina Gillichin (Katzenbach 
Miklós, Gillih Katalin) kapta 1849-es 
házasságkötése alkalmából. A bútor 
érdekessége, hogy reneszánsz motí-
vumokat lehet találni rajta: korsóból 
kinövő virágcsokrot. Szám szerint 
négyet, hasonlót, de nem egyformát. 
A szekrényt évtizedekig használták, 
most a múzeum Kiskunsági népmű-
vészet kiállításán tekinthető meg – 
tudtuk meg.  A soltvadkerti tulipános 
szekrény fűrészelt fenyőfa deszkákból 

készült. A bútor kétajtós, ruhákat 
tartottak benne. Az ajtói pántokkal 
lettek felerősítve. Kulcsos zárral látták 
el anno. Magassága 182 cm, szélessége 
133 cm, mélysége 51 cm. 
A szekrényről a Thorma János Mú-
zeum 1999-ben, az intézmény 125. 
évfordulójára kiadott Halasi Múzeum 
emlékkönyvben olvasható tanulmány, 
Starkné Koltai Margit és Káposzta La-
jos írta Soltvadkerti szekrény 1849-ből 
címmel. 

Kép-szöveg: Pál László

Hadjárat Szerbia és Montenegró 
ellen a Nagy Háborúban

Idén száz éve, hogy befejeződött az I. világháború, vagy, ahogy ak-
koriban hívták, a Nagy Háború. Ennek tiszteletére és a magyar 
kultúra napja alkalmából a Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűjte-
ményben előadást és könyvbemutatót tartottunk.

A meghívott előadó, id. Pintér Ist-
ván immár harmadik alkalommal 
tért vissza Soltvadkertre, de most 
elkísérte a könyv társszerzője is, a fia, 
ifj. Pintér István. A szerzők szerint 
hiánypótló mű címe Szerbia és Mon-
tenegró legyőzése és Albánia elfogla-
lása 1915-1916-ban. A közel egy órás 
előadásban, időrendben jól felépítve, 
röviden vázolták a hadjárat menetét, 
kutatási nehézségeiket. Ugyanis arról, 
hogy 1914-ben, a háború kitörésekor 
az első támadás igen gyorsan kudarc-
ba fulladt, és nem nagyon értünk el 
sikereket, nagyon sok és részletes cikk, 
tanulmány, könyv jelent meg. Viszont 
arról, hogy az 1915 októberében in-
dított támadás a központi hatalmak 
részéről alig három hónap alatt teljes 
sikerrel zárult, épphogy csak lehetett 
irodalmat találni. Az is tény, hogy eh-
hez a hadi sikerhez az is kellett, hogy 
a Monarchia és Németország mellé 
csatlakozott Bulgária és Törökország 

is. Így gyakorlatilag a kis balkáni or-
szágot, Szerbiát, mondhatni könnyen 
le lehetett győzni. Montenegró elfogla-
lása végül is a kikötőváros, Kotor miatt 
volt szükséges többek között. Albánia 
elfoglalására is csak azért került sor, 
mert onnan menekítették ki a szerb és 
montenegrói csapatok maradékát, va-
lamint az Adria feletti uralmat is bizto-
sítani akarta a Monarchia. Ez sikerült 
is, csak az antant tengeri blokádja 
miatt nem sokat ért vele. A harmadik 
ok, hogy Albániát el akarták foglalni a 
monarchia csapatai, az volt, hogy Bul-
gária előtt akartak odaérni: mondhatni 
rivalizálás volt a két ország között. 
Mint azt Légrády Andor helytörté-
nész említette, a soltvadkertiek közül 
is többen érintettek voltak a balkáni 
hadjáratban, ugyanis a kecskeméti 38. 
császári és királyi honvéd gyalogezred 
alakulatai – melyekben a vadkertiek 
túlnyomórészt szolgáltak – is részt 
vettek a támadásban.                Légrády

Vadkerti Könyvmolyok
Ezzel a névvel alakult meg a Városi 
Könyvtár irodalmi könyvklubja 2017. 
október 5-én.Azóta háromhetente ösz-
szeülnek a könyv szerelmesei a könyv-
tárban és kötetlen, baráti beszélgetése-
ket folytatnak. A téma mindig változó. 
Kedvenc vagy éppen nem kedvenc 
könyv, ami lehet szépirodalom, szak-
irodalom, vers, mese. Ugyanígy az 
írók és költők is pellengérre kerülnek. 
Terítékre kerülnek a könyvek alapján 
készült filmek, színházi előadások. 
Megbeszéljük, hogy kit látnának szíve-
sen egy író-olvasó találkozón, könyv-
bemutatón. Így sikerült közös meg-
egyezés alapján például most február 
9-re elhívni Grecsó Krisztián József 

Attila-díjas írót. De más szerzők, írók 
is rajta vannak a listán, akiket szívesen 
fogadnának kicsiny városunkban.
Ezeket az összejöveteleket bárki láto-
gathatja. Tagdíj nincs, a feltétel csak 
az, hogy szeressen olvasni. A követke-
ző összejövetel február 20-án, kedden 
17 órakor lesz a Városi Könyvtárban.
A Vadkerti Könyvmolyok ajánlata:
Joséphine Dedet: Géraldine, egy ma-
gyar nő Albánia trónján; Julie Orrin-
ger: Láthatatlan híd; Karafiáth Orso-
lya: Cigánykártya; Radnóti Miklósné 
Gyarmati Fanni: Napló 1935-1946 
I-II.; Vásáry Tamás: Üzenet

Csaboda & Légrády

Bravúrosan nyitottak 
Január első hétvégéjén Budapesten 
rendezték meg az Újonc nemzetközi 
versenyt, ahol több mint 10 ország 
30 egyesület képviseltette magát. 
Az Ambrus Asztalitenisz Akadémi-
át két játékos Müller Evelin, és Lei 
Balázs, illetve Tanács Nóra, aki vá-
logatott színekben indult a versenyen. 
Nóri korosztályában 40 induló rajtolt, 
csoportmérkőzéseit megnyerve, a 
főtáblán egy hazai játékostól szoros 
mérkőzésen veszített.
Müller Evelin korosztályában 29 
játékos állt asztalhoz. Csoport mérkő-
zéseit sikeresen megnyerte, ezt követő 
főtáblán a második meccsén a négy 
közé jutásért szenvedett verességet egy 
luxemburgi játékostól.  
A fiúknál 36 induló volt a Lei Balázs 
korosztályában. Csoportban egy szlo-
vák, egy román, és egy török ellenfele 
volt. Mindhárom meccset magabiz-
tosan, 3-0-ra nyerte. A főtáblán Dán 

ellenfelét szintén 3-0-val búcsúztatta, 
ezzel a sikerrel az első nyolc közé ke-
rült. Következő ellenfele egy román 
játékos volt, ahol vesztes helyzetből 
hatalmas bravúrral sikerült a meccset 
megfordítani és 3-2 arányban nyerni. 
A várt eredményt már felülmúlva az 
elődöntőben többek közt higgadtsá-
gának és kitartásának köszönhetően 
3-1 győzelemnek lehettünk a szemta-
núi. A döntőben sajnos 1-3 arányban 
veszített, de összességében hatalmas 
sikernek könyvelhetjük el az év első 
nemzetközi versenyét.                     ME 

A legtehetségesebb Ifjú borász 
font gáboR a jelöltek között

Ismét van kiért szurkolnunk és van kire büszkének lennünk, és 
persze szavaznunk, mert a közönségszavazatok döntik el, hogy kié 
lesz a legtehetségesebb Ifjú borász-díj. A jelöltek között ugyanis 
megtaláljuk Font Gábort, akit Frittmann János jelölt a díjra.  Már 
az is nagy elismerésnek számít, hogy a szakma kiválóságai között 
tartják számon a vadkerti borászokat, így számunkra szinte már 
díjazott is Gábor, akire persze rendületlenül szavazzunk!

A szaksajtó internetes oldala mond-
hatni magasztos cikkben méltatja 
a vadkerti borászok tevékenységét, 
szakértelmét. Túlzás nélkül állíthat-
juk, hogy felér egy komoly erkölcsi 
elismeréssel.  
„A Fontok és a Frittmanok akkor 
is bort készítettek, amikor az nem 
volt jövedelmező, akkor is tették a 
dolgukat, amikor a térség, jelesül 
Soltvadkert nem volt a legjobb hírű. 
Ezek a szorgalmas, családszerető, 
német felmenőikre büszke magyar 
emberek a példamutató helytállás 
példaképei. A Gál Tibor-emlékdíj 
elnyerésében most Frittmann János, 
az Év bortermelője 2007 díjazottja, 
az első kunsági borász, aki megkapta 
a borász szakma Kossuth-díját, Font 
Gábort jelölte a legtehetségesebb ifjú 
borász díjra. Ami a jelölés tartalmi 
részét illeti, az nem lehet véletlen, 
hogy a Pannon Bormíves Céh évekkel 
ezelőtt soraiba választotta Font Gá-
bort. Ebben a küldetéses családban, 
ahol mindenki teszi a dolgát, Gábor 
jelenti a finom beállítást. Édesapja 
kiválóan ért a munkaszervezéshez, 
édesanyja a vendéglátáshoz, testvére 
a cégvezetéshez, sőt mindannyian 
otthon vannak az értékesítésben, va-
lamint a borkészítés tudományában, 
de az arányokat Gábor teremti. Az ő 
keze, szeme, szája határozza meg, hogy 
mikor és hogyan történnek a dolgok a 
szőlőben és a pincében. 
Kiváló borok, tiszta ízek, gyümölcsös 
aromák születnek ebben a műhelyben. 

Nagyon jól bánnak az alföldi fajták-
kal: kiváló Ezerjó, Cserszegi, Irsai és 
Kövidinka születik náluk minden 
évjáratban. Külön ki kell emelni a 
hordós érlelésű Ezerjójukat, ami a fajta 
legszebb arcát mutatja. Nagyon értik 
a rozé műfaját: ropogós, gyümölcsös, 
lendületes tételeket készítenek. Otthon 
vannak a Kékfrankosban is, sőt, egé-
szen kiváló válogatást készítenek ebből 
a fajtából. Meglepően komoly test, 
finom fűszeresség, sok szép meggy 
és málna van itt jelen. Minden boruk 
itatja magát. Font Gábor kihozza a 
maximumot a Kiskunságból.”
Szavazni a http://borbal.hu/jeloltek 
oldalon lehet február 12-ig. A szava-
zók között is értékes nyereményeket 
sorsolnak ki. 

-séva- 

illusztráció
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a legmeghatóbb mese díját kapta meg hachbold helga 

Helga az elismerő oklevél és az értékes 
tárgyi jutalom mellett azt is kiérde-
melte írásával, hogy az egyesület a 
saját honlapján a mesét megjelentette, 
illetve nyomatott formában a kolozs-
vári Szabadság című napilapban, és az 
újság internetes portálján is közzétet-
ték. A nyertes meséket csokorba szedve 
karácsonyra elkészült egy e-könyv is a 
Virtuarium Kiadó jóvoltából. 
Az e-könyv szerkesztői a szerzőktől 
illusztrációt is vártak a mesékhez, 
ezért Helga felkérte Frittman Eszter 
(8) és Frittman Áron (6) soltvadkerti 
testvérpárost, hogy készítsenek rajzot 
a történet alapján.
Eszter és Áron nagy örömmel és 
buzgón láttak hozzá a feladathoz, és 
izgatottan várták és csodálták műveik 
megjelenését a különböző csatorná-
kon. Aki szeretné elolvasni a nyertes 
meséket és megtekintetni a rajzokat, 
az megvásárolhatja az e-könyvet a 
Virtuarium Kiadó honlapján. A be-
vételt az alkotók hátrányos helyzetű 
gyerekek erdélyi táboroztatására költi. 
Szeretettel ajánlom figyelmükbe Helga 
meséjét. 

Gergő és a csodaösvény

Kint sűrű pelyhekben esett a hó, egé-
szen belepte a hintákat. Az óvó nénik 
csendben ébresztgették a gyerekeket. 
Azok álmos szemmel bámulták a hó-
esést. Csodaszép volt, sokan még nem 
is láttak ilyet. Aztán meguzsonnáztak, 
s kicsit még játszottak a szobában. 
Már sötétedni kezdett, mikor jöttek az 
anyukák a csemetékért és hazaindul-
tak. Kivéve Gergőt. Édesanyja min-
dig az elsők között érkezett, de most 
késett. Gergő nem értette. Már Kati, 
a legjobb barátja is elköszönt, de az ő 
anyukája még mindig nem volt sehol. 

Az óvó nénik is tanácstalanul vártak. 
Egyikük félrevonulva telefonált, sze-
me könnybe lábadt, miközben Gergőt 
nézte. Szép lassan kiürült az óvoda. 
Odakint teljesen sötét volt, már a hold 
is feljött az égre. Gergőre ráadták a ci-
pőjét. Az óvó néni halkan énekelt neki 
közben. Majd a kabátért indult, ám az 
alkalmat kihasználva, Gergő észrevét-
lenül kisétált a kapun. Azt gondolta, 
hazatalál ő egyedül is.
Kint hideg volt, de a fiú nem érezte. 
A fehérség látványa teljesen lenyű-
gözte. Talpa alatt megcsikordult a hó. 
Elindult arra, amerre anyukájával sé-
tálni szokott. A sarokhoz érve azonban 
elbizonytalanodott, nem tudta, merre 
menjen tovább.
Hirtelen egy kis fekete puli tűnt fel 
előtte.
– Kutyus! – kiáltott fel örömében Ger-
gő, majd felé lépett. A kutya a farkát 
csóválva odaszaladt, majd továbbment, 
elindulva egy hosszú, hólepte utcán. 
Gergő követte. 
Nem ismerte a környéket. Kanyargott, 
tekergett az út, mint egy csodaösvény. 
A hó szikrázott a lámpák fényében, a 
házak kéményéből felszálló füst meg-
nyugtatóan hatott. Az ablakokban 
néhol ott állt egy-egy csokimikulás.
Gergő csak ment-mendegélt, követte a 
fekete kutyát. Az hol előre-, hol vissza-
szaladt hozzá. A kanyargós út lassan 
elfogyott. Az utca végén egy hatalmas, 

kék színű ház nyitott kapuval várta, 
hogy betérjen oda, aki arra jár. A kis 
kutya megállt a bejáróban, hátranézett 
Gergőre. Mintha mosolygott volna… 
Vakkantott egyet, aztán hirtelen el-
tűnt. Gergő az udvaron át a tornácra 
érkezett. Bentről kellemes zene szólt, 
az ablakok itt is ki voltak világítva, 
valaki egy dalt dudorászott.
A fiú lenyomta a kilincset.
– Gergő! Te vagy az? Már vártalak! 
Gyere, gyere! A kedvencedet sütöttem! 
– szólalt meg a konyhából egy hang.
– Nagyi!!! – kiáltott fel a fiú örömében.  
– Nagyikám! Itt vagyok, anya nem jött 
értem, de én hazataláltam! – futott a 
nagyanyja felé kitárt karokkal. – Olyan 
szép itt minden. Eljöttem hozzád.
– Ugye, szép? Jó meleg is van. Gyere, 
egyél, kincsem, biztosan megéheztél a 

hosszú úton. Így, ni. Nagyon ügyes le-
gény vagy! Így idetaláltál? – kérdezget-
te a nagyi, kezét a kötényébe törölve, 
majd megölelte, megcsókolta unokáját.
Gergő leült a székre. Mamája forró 
kakaót és finom kalácsot tett elé. Meg-
simogatta a fejét. A fiú csendben maj-
szolni kezdett. Körbenézett. Sokszor 
volt már a nagyinál, de most mintha 
minden más lett volna. A falakon 
fényes izzók tekeregtek, a szőnyegek 
sokkal puhábbnak tűntek, a konyha 
patyolattiszta volt, és mintha minden-
hol csengettyűk lennének a házban, 
úgy szólt egy dal a rádióból. Csak az 
illat nem volt más – vanília és csokolá-
dé keveredett a nagyi illatával.
– Egyél, drágaságom. Neked sütöttem. 
Ugye tudod, hogy te vagy a legfonto-

sabb számomra ezen a világon? Tudod, 
hogy sosem hagylak el! Mindig vi-
gyázni fogok rád. Mindig veled leszek 
– szólt hozzá a nagyi csendesen, arcát 
simogatva. – Szeretlek, nagyon szeret-
lek, én gyönyörűségem. Ne félj, kicsi 
Gergő, itt vagyok. – És csak simogat-
ta, simogatta a fiú arcát folyamatosan, 
áldó kezével.
– Kicsi Gergő! Itt vagyok. 
– Tudom, én is szeretlek – válaszolta 
a fiú.
– Ébredj fel, kisfiam, ébredj! Itt vagyok.
Gergő felnézett, és homályosan látta, 
amint édesanyja hajol az ágya fölé. 
Kint világos volt, szikrázott a fehér-
ség, lassan, szomorúan szállingóztak 
a hópelyhek.
– Anya, anya! Nem jöttél értem, de én 
egyedül elsétáltam a nagyihoz. Egy kis 
fekete kutya mutatta az utat. Olyan jó 
volt, odataláltam, a tekergő ösvényen 
kell menni. Kalácsot is ettem – tette 
hozzá.
– Jól van, kisfiam. Gyere, kelj fel, most 
hazamegyünk – szólt csendesen az 
édesanyja.- Nem vagy lázas? Úgy le-
izzadtál. 
– Te is izzadsz, anyu- mosolygott Ger-
gő –, ott egy csöpp a szemed sarkában.
– Igen – mondta az anyja, majd el-
fordult, hogy kitörölje szeméből a 
könnyet.
Felöltöztette fiát, az óvó nénik csend-
ben álltak és nézték, egyikük sem 
tudott megszólalni. 
– Tudom, merre kell menni. Tudom, 
hogy juthatunk el a nagyihoz. A cso-
daösvény elvisz hozzá. Gyere, anya, 
megmutatom – mondta Gergő, s anyja 
kezét megfogva húzni kezdte magával.
– Állj meg Gergő, várj! – szólt határo-
zottan az anyja. - A nagyi elköltözött. 
Ma délután felment az égbe. Oda mi 
nem mehetünk utána. Érted, kisfiam? 
Nem mehetünk. Nem látjuk többé a 
nagyit – zokogta most már a fia előtt 
térdelve, a sálját igazgatva. – Elköltö-
zött…
Gergő meghökkenve nézte. Elköltözött 
az égbe? De hisz most voltam nála, 
ettem a finom kalácsot, ittam a forró 
kakaót a konyhájában. Nem, nem me-
hetett el, azt mondta, mindig velem 
lesz – gondolta.
Megsimogatta anyja arcát. 
– Ne sírj, anya. Biztosan odatalálunk. 
A tekergő csodaösvény elvisz hozzá! 
– És becsukva a szemét beszívta édes-
anyja vanília-csokoládé illatát.

Hachbold Helga Rita

Mindannyiunk életében szerepet játszanak a mesék. A mese színes 
világa, a fantázia és a valóság keveredésének izgalma senkit nem 
kerülhet el. Így vagy úgy, de eléri és megérinti az embert. Bevallom, 
én megkönnyeztem Hachbold Helga kedves meséjét. A fiatal vad-
kerti tehetség a budapesti Tekergő Meseösvény Egyesület múlt év 
végén kiírt meseíró versenyére pályázott a Gergő és a csodaösvény 
című meséjével.  Gyermekek és felnőttek küldhették be írásaikat 
több kategóriában. A verseny célja az volt, hogy minél több új, elő-
adható mesével gazdagodjunk. A felhívásra több száz írás érkezett, 
a hivatalos eredményhirdetésre és díjátadásra Kolozsváron került 
sor. A soltvadkerti Hachbold Helga Rita is írt pályázatot, és felnőtt 
mese kategóriában a „legmeghatóbb mese” - díjat nyerte el Gergő és 
a csodaösvény című művével. A történet egy kisfiúról szól, aki sza-
kadó hóesésben egy tekergő ösvényen át látogat el nagymamájához, 
de végül kiderül, hogy mindez csak álom volt...

Dorka igazi példakép lett
boldog születésnapot, hanna és laRa! 

A családlátogató babarovatban általában a gyermekvállalás örö-
meivel, a családtervezéssel, a várandóság csodáival és magával a 
nagy pillanattal, a szüléssel foglalkozunk. Örökzöld téma, hiszen 
minden család életében egyedi, különleges az élmény. A családok 
évének kezdetén egy kicsit rendhagyó módon olyan családhoz lá-
togattam ismét, akiket már jól ismerhetnek a rovat olvasói, hiszen 
már az első gyermek, Dorka érkezésénél is ott voltunk, és tavaly az 
ikrek vendégeskedtek a babarovatban. Hanna és Lara éppen most 
egyévesek. Ezúttal az elmúlt év változásairól, nehézségeiről, örö-
meiről beszélgetünk, olyan tapasztalatokról, melyek mások szá-
mára is hasznos tanácsként szolgálnak. Csorbáéknál éppen olyan 
meghitt és kedves a fogadtatás, mint egy évvel ezelőtt, csak kissé 
zajosabb.

A lányok megnőttek, már totyognak, 
gyönyörű kis hölgyek lettek, és édesen 
gügyögnek, széles mosoly kíséretében, 
de a fránya fényképezőgép kattanására 
mindig megszeppennek. A legna-
gyobb meglepetés számomra mégis a 
nagylány, Dorka lett. Emlékszem, alig 
tudtam megközelíteni tavaly a vadóc 
kis teremtést, aki kis gombócként gu-
rult előttem védelmezve húgait még a 
tekintettől is. És azt is értésemre adta, 
hogy egyáltalán nem vagyok kívána-
tos vendég. A karkötőmmel vettem le 
a lábáról, amit aztán ott is felejtettem 
náluk. Dorka most kedves mosollyal 
hozta elém az eddig gondosan őrzött 
karkötőt, és készségesen tessékelt a 
kistesókhoz. Nyoma sincs a szigorú 
tekintetnek, a vad mozdulatoknak. 
Dorka igazi „kisanya” lett. Nos, ez a 
kis történet igazolást ad arra, amiről 
már Anettel és Zsolttal beszélgettünk. 
Bizony, nagyon fontos a testvér. 
– Nem is gondoltuk, hogy Dorkára 
ilyen hatással lesznek a kicsik – mo-
solyog Anett. – Teljesen átalakult a 
személyisége, és híre sem volt a félté-
kenységnek. Az első pillanattól kezdve 
inkább a gondoskodás jellemezte, amit 
persze mi is generáltunk, hogy ne 
érezze magát háttérbe szorítva.  Túlzás 
nélkül mondom, hogy komoly segít-
séget jelent. Általában ketten etetjük a 
lányokat, egyiket én, a másikat ő. Segít 
a pelenkázásban, játszik velük, vigyáz 
rájuk. Ami csodálatos az egészben, 
hogy soha nem unja meg, kitartással 
és óriási felelősségérzettel foglalkozik 
Hannával és Larával. Sőt, kiszedi a ru-
hákat a szárítógépből, összehajtogatja 
a kicsik ruhácskáit, és mondja, hogy 
anya, te csak pihenj most, én megcsi-
nálom. Nagyon megható, hogy hatéve-
sen ezt milyen komolysággal adja elő.  
Ezek az ösztönök a testvérei hatására 
alakultak ki, és ennek felnőttkorában 
is lesz jelentősége. 

 ▶ De Dorka ovis, ha jól gondolom...
– Igen, ovis vagyok, az evangélikus 
óvodába járok a Réka és a Rita óvó 
nénikhez. Imádom őket, csak ebé-
delni nem szeretek annyira – sorolja 
gyorsan, megelőzve szüleit, amit aztán 
persze nagy nevetés kísér. 

 ▶ Milyen volt az elmúlt évetek így, 
nagycsaládosként? 
– Végtelenül boldog – mondja Zsolt, 
miközben hol egyik, hol a másik kis-
lány mászik az ölébe. 
– Az első karácsony ebben a körben 
kimondhatatlan élmény volt.

 ▶ Volt nehéz időszakotok? 
– Két hónap keservesen telt, amikor 
a foguk jött – veszi át a szót Anett. 
– Egyszerre bújt ki szinte mind a 
négy, és ez elég kritikus, fárasztó 
időszak volt.  Bevallom, mi féltünk a 
borostyánlánc alkalmazásától, amit 
sok kisbaba nyakában látok, és nem 
vonom kétségbe hatékonyságát, de 
nem mertük bevállalni. Egyébként 
pedig, hála Istennek, nem betegesek, 
aminek talán az is oka, hogy rengeteg 
gyümölcsöt esznek, a kedvenc ételük, 
egyetlen nap sem maradhat le az ét-
lapról. A kötelező viziteken kívül nem 
kellett orvoshoz menni. Azaz éppen 
az elmúlt hetekben történt egy kis bal-
eset, ami nagyon megijesztett minket. 
Hanna megkóstolta a mosogatótablet-
tát, de szerencsére nem nyelt le belőle 
semmit, de ez már csak a kórházban 
derült ki.  Elég egyetlen pillanat, pár 

másodperc, amíg nem rajtuk van 
az ember szeme. Így aztán nagyon 
fontos tanács, hogy minden veszélyes 
dolgot el kell zárni, elérhetetlen távol-
ságba tenni, hiszen őket most minden 
érdekli. Világfelfedező kis útjukon a 
színek, formák hatása alatt mindent 
ki is próbálnak, szájukba vesznek.  

 ▶ Pedig, ahogy elnézem, játékból sem 
szenvednek hiányt. 
– Nagyon sok készségfejlesztőt kaptak 
ajándékba a családtól, imádnak velük 
játszani, hosszú időre leköti őket. De 
olyanok, mint a szivacs. Mindenre 
vevők, így aztán nagyon tudatosan 
próbáljuk adagolni az információkat. 
Sokat beszélgetünk velük, magyaráz-
zuk, mit szabad, mit nem, és főként, 
hogy miért, és bizony megtanultuk, 
hogy nemet kell néha mondani. Ezt 
mindketten nagyon fontosnak tartjuk, 
mert hisszük, hogy később lesz ennek 
eredménye igazán. Következetesen 
próbáljuk a napirendünket is tervezni, 
és okulva a Dorkánál elkövetett hibá-
inkból, gondosan ügyelünk például 
az esti lefekvési időre, a napközbeni 
alvásra. 

 ▶ Emlékszem mesélted, hogy kisbaba-
ként sétáltatok velük mindennap a tóig 
és vissza. 

– Akkor még könnyebben bántam 
velük – nevet Anett. – Most, hogy 
már elindultak, nem egyszerű velük 
sétálni, de a család, a keresztszülők, 
nagyszülők sokat segítenek e téren is. 
És csak emlegetni kellett, éppen 
betoppant egy tányér sütivel Hanna 
keresztapukája, Gyimóti Patrik, aki 
egy emléklapot hozott Dorkának az 
évnyitó off-road találkozóról, ahol 
Dorka is tiszteletét tette édesapjával 
Kalocsán. Dorka ugyanis nagy autó-
rajongó, imád apukájával kamionozni, 
és olyankor mindig meg kell állni egy 
igazi benzinkutas hot-dogra valahol. 
És miután Patrik megszállott off-road-
os, így tökéletesen biztosított a hobbi 
művelése. 
Patrik belecsöppent ugyan a beszélge-
tésbe, de amint az jól látszik, nagyon 
élvezi a keresztapaságot, és ahogy me-
sélik, kiveszik a részüket a keresztszü-
lők is a lányok adta örömökből. Larát 
Eperjes Andor, Dorkát pedig anno 
Csákovics Nóri tartotta keresztvíz alá 
a református templomban. 
A lányok egypetéjű ikrek, nekem, 
mint két tojás, és nem győztem kér-
dezni, hogy most ki kicsoda. A család 
persze nagyon is érzékeli a különbsé-
get. Ahogy Anett meséli, teljesen más 
egyéniség minden gyermek. Hanna az 
egyértelmű főnök, energikus, lendüle-
tes és határozott, még nővérét, Dorkát 
is egzecíroztatja olykor. Lara igazi 
kislány, szelíd és érzékeny, aki inkább 
odébb áll, de nem konfrontálódik, 
Dorka pedig igen ügyesen tolerálja 
kishúgai minden tulajdonságát. A csa-
lád a nagymamához készül vasárnapi 
ebédre, ami egy újabb szeretetövezet 
az életükben, de ahogy elnéztem őket, 
egyetlen percre sem találnak ki abból 
a szeretetlabirintusból, ami a hétköz-
napokon is behálózza családi életüket. 

Supka Éva  
Patrik gyakorolja a keresztapai 

feladatokat
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Örökítse meg idős családtagjait 
portréfilmen! 
Káposzta Lajos: 20/9466-727
Házat keresek sürgősen 
SOLTVADKERTEN 15 millióig.  
Tóth Gábor Tel.: 06 70 620 96 80
Épületek kivitelezése, felújítása, 
hőszigetelése. Tel.: 06-30/389-1534
Soltvadkerten, a Vörös téren szalon mi-
nőségű felújított üzlethelység KIADÓ! 
Kovács Tünde, 06-20/536-8682
Temetkezéshez jogosítvánnyal 
rendelkező férfi munkatársat keresek. 
Tel.: 06-30/299-8555
Soltvadkerten kisebb családi házat 
keresek garázzsal, melléképülettel, 
kert nélkül megvásárlásra. 
Érd.: 06-20/360-9608
Rugóskapa eladó. Tel.: 06-30/308-5186
Eltolt szintű 3 szobás családi ház mel-
léképületekkel, nagy portával, udvarral 
eladó. Érd.: 06-20/224-4343
Selymesen, a főút mellett 2200 m2-es 
telek eladó. Tel.: 06-20/492-1771

HALÁLOZÁSOK: 
Varga Sándor Jenő  1947
Szabadi Lászlóné szül.: Hachbold Borbála 1936
Zsikla István József  1931

HÁZASSÁGKÖTÉSEK:

Gillich Ildikó – Pálfi Richárd

SZÜLETÉSEK:
Sztojka Pál  an.: Heinrich Angelika
Herkli Eszter   an.: Farkas Eszter

December 5-én elvesztettem egyik 
arany fülbevalómat. Kérem a becsüle-
tes megtalálót, részemre arany árban 
juttassa vissza. Tel.: 06-30/431-9941
Alkalmi álláslehetőség! 
Bócsai gombatelepre keresünk női 
munkavállalókat egész évre, 
heti 3 napra. (szerda, csütörtök, péntek) 
Jelentkezni személyesen vagy az alábbi 
telefonszámon lehet: +36 30/332-6862 
vagy +36 70/629-5900

Dugulás-elhárítás 
06 20 917 1403

Banga Sándor

6400 Kiskunhalas

Kossuth Lajos utca 22/B. LED, LCD TV JAVÍTÁS 
1 ÉV GARANCIÁVAL!

Tel.: (H-P 8-18 óráig) 06 30/626 1021
Komlós Zsolt 

lcd-tv-monitor-szerviz.hu

ajánló

Programok 
a művelődési házban

Kultúra, egészség,  szórakozás 
szolgáltatásokban  gazdagon 

Februári moziműsor
09. PÉNTEK 15:30
Jegyár: 700 Ft

HUPIKÉK TÖRPIKÉK 
– AZ ELVESZETT FALU
magyarul beszélő, amerikai családi animációs film, 2017

09. PÉNTEK 19:00
11. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 1100 Ft

THE COMMUTER 
– NINCS KISZÁLLÁS 
magyarul beszélő, angol-amerikai thriller, 104 perc, 2018

10. SZOMBAT 17:00
12. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

FLORIDAI ÁLOM  
magyarul beszélő, amerikai dráma, 111 perc, 2017

10. SZOMBAT 19:00
11. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

JÖJJ EL, NAPFÉNY!  
magyarul beszélő, francia romantikus vígjáték, 94 perc, 2017

12. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 900 Ft

VISZLÁT CHRISTOPHER ROBIN  
magyarul beszélő, angol dráma, 107 perc, 2017

17. SZOMBAT 17:00
18. VASÁRNAP 17:00
Jegyár: 900 Ft

ŐSEMBER  
magyarul beszélő, angol-francia családi animációs film, 2018

17. SZOMBAT 19:00
18. VASÁRNAP 19:00
19. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 1100 Ft

VALAMI AMERIKA 3  
magyar vígjáték, 105 perc, 2018

19. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 900 Ft

FANTOMSZÁL 
feliratos, amerikai dráma, 130 perc, 2017

23. PÉNTEK 19:00
24. SZOMBAT 19:00
26. HÉTFŐ 19:00
Jegyár: 1100 Ft

A SZABADSÁG ÖTVEN
ÁRNYALATA 
magyarul beszélő, amerikai romantikus dráma, 
106 perc, 2018

24. SZOMBAT 16:30
25. VASÁRNAP 19:00
Jegyár: 900 Ft

SZÓLITS A NEVEDEN  
feliratos, olasz-francia-brazil-amerikai romantikus dráma, 
132 perc, 2017

25. VASÁRNAP 17:00
26. HÉTFŐ 17:00
Jegyár: 900 Ft

HIHETETLEN TÖRTÉNET 
AZ ÓRIÁSKÖRTÉRŐL  
magyarul beszélő, dán animációs film, 72 perc, 2017

6

6

16

12

18

16

Aktív 
Nyugdíjasklub

„Soltvadkert a négy évszak tükrében” címmel a Városi Művelődési Ház fotópályázatot hirdet. A pá-
lyázatra érkező fotókat kiállítás keretében szeretnénk bemutatni a közönség számára. A díjnyertes 
alkotásokból képeslapokat tervezünk készíttetni és helytörténeti kiadványok illusztrációjaként 
tervezzük felhasználni azokat.

Pályázati feltételek: 
pályázni digitális formában, jeligével lehet.
E-mail cím: soltvadkertmkp@gmail.com.
Bővebb felvilágosítás: tel.: 78/582-585, 70/943-3431

Egy pályázó évszakonként minimum 1-1, maximum 2-2, azaz maximum 8 pályamunkát adhat be. 
Határidő: 2018. július 20.

Pályázati felhívás  –  fotóPályázat

A SportcSArnok progrAmjA

          Február

•	 3.	szombat	18.00 SZmk bál a kossuth Lajos evangélikus általános 
 Iskola és AmI  szülői munkaközössége szervezésében
•	 5.	hétfő	14.00-tól	16.00-ig Iskolai farsang a kossuth Lajos
 evangélikus általános Iskola és AmI  szervezésében
•	 10.	szombat	16.00 tompeti koncert a tündérkéz jótékonysági
 egyesület szervezésében
•	 11.	vasárnap	10.30-tól	és	13.00-tól Légvárvilág 
•	 12.	hétfő	15.00 bozsik józsef  utánpótlás torna u 11
 és 13 korosztálynak
•	 14.	szerda	15.00 bozsik józsef  utánpótlás torna u 11
 és 13 korosztálynak
•	 17.	szombat	11.00	és	17.00-tól Ste női és férfi szakosztályának 
 bajnoki mérkőzései
•	 18.	vasárnap	9.00-tól tasnádi miklós emlékverseny – a Foci-Suli 
   rendezvénye
•	 24.	szombat	18.00-tól Sportbál

          márcIuSI eLőZeteS

•	 március	28.	szerdán	17.00-tól „őrizd meg a szívedet…”
 Dr. papp Lajos szívsebész professzor előadása 

Sportcsarnok	telefonszáma:		78/480-823

A Nagy-Pál István Helytörténeti Gyűj-
temény és a Városi Értéktár, valamint 
a Motor Múzeum magángyűjtemény 
előzetes telefonos bejelentkezéssel 
látogatható. Bejelentkezés: Helytör-
ténet és Értéktár: Légrády Andor, 
tel.: 30/967-9083
Motor Múzeum, bejelentkezés: 
Dudás Csaba, tel.: 70/3315-009

• Február 9-én, pénteken 17.00-tól 
Grecsó Krisztián: Harminc év nap-
sütés című könyvének bemutatója. 
A belépés díjtalan. 
• Könyvbarát klub január 30. február 
20. kedd, 17.00-tól (három hetente)

• Kézműves műhelyt indítunk tízéves 
kortól, gyerekeknek és felnőtteknek. 
Előzetesen lehet jelentkezni a Városi 
Művelődési Házban. 

• Január 30-tól számítógépes tan-
folyam kezdődik, haladóknak. Ez a 
tanfolyam a második része a díjmentes 
képzésnek. Jelentkezni lehet a művelő-
dési házban, 16-65 éves korig.

Február 9-től pénteki napokon 
17.30-18.30-ig. Ízületi és gerinctorna, 
alakformálás. A létezéshez szükséges, 
csontok mellett lévő mélyizmokat dol-
goztatja meg. Bizonyos problémák ese-
tén (pl. asztma, szív, térd, csípő, hát), 
a tanfolyamon megfelelő táplálkozás 
mellett nagyon szép eredményeket 

érnek el a nők és férfiak. Vezeti: Bá-
tyai Gáborné, okleveles edző tanár. 10 
alkalom díja: 15.000 Ft

• Február 8-án és 22-én, csütörtökön 
17.00-19.00-ig Őszintén szólva. 
Személyes beszélgetési lehetőség élet-
vezetési kérdésekben egyéni bejelent-
kezés alapján. Kéthetenként csütörtök 
este 17.00-tól. Diszkréció személyes 
jellegű kérdésekben. Válaszok a Biblia 
értékrendje alapján. Megoldások az 
egészséges önértékelésben. Beszélgető 
partner: Pazdernyik Pál lelkipásztor. 
Ebben az időszakban hívható telefon-
száma:  70/336-7793
• Családok figyelmébe ajánljuk: gyer-
mekzsúrok, szülinapi partik szerve-
zését, lebonyolítását vállaljuk a Városi 
Művelődési Házban.

Jegyvásárlás, terem- és eszközbérlet: 
Szerződéskötés és befizetés a Városi 
Művelődési Házban,  Kossuth Lajos 
utca 10. Munkanapokon hétfőtől 
csütörtökig, 9-12 óráig, 14-17 óráig. 
Rendezvényeinkre a belépőjegyek 
elővételben (a rendezvény előtt hét 
nappal),  jelentős kedvezménnyel meg-
vásárolhatók a művelődési házban.
A Városi Művelődési Ház Könyvtár 
és Szabadidő Központ programjairól 
bővebb felvilágosítás személyesen és 
telefonon kérhető. 

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk. 

• Február 16-án, pénteken 18.00-tól 
Szigligeti Ede: Házassági három pa-
rancs a Szilveszter Társulat előadásá-
ban. Rendező: Supka Éva
• Március 02-án, pénteken 18.00-tól 
„Az éj zenéje” musical est főszerepben: 
Csengeri Attila és Náray Erika
• Április 6-án, pénteken 18.00-tól 
„Asszonykám, adj egy kis kimenőt” 
Operettműsor Fellép: Peller Károly, 
Mészáros Adél, Sánta Zsolt, Schupp 
Gabriella

Február 6-án, 14.15-től Farsang délután. 
a Mozgáskorlátozottak soltvadkerti Cso-
portja tartja összejövetelét az egyesített 
szociális intézmény klubhelyiségében. 

Összejövetel: minden hónap első keddjén.

• Február 15. csütörtök 13:00
Hogyan éljünk nyugdíjasként is egész-
ségesen, vidáman? Előadó: Harmatos 
Ibolya egészségügyi főiskolai tanár
• Február 26. hétfő 14:00
Milyen feladatokat találunk magunk-
nak nyugdíjasként. Előadó: Supka Éva
• Március 7. szerda 16:00
Pozitív gondolkodás, lelki egészség-
védelem. Előadó: Dr. Matus István, 
pszichiáter
• Március 15. csütörtök
Kerékpártúra – Kiskőrös
• Március
Parlamenti kirándulás
• Március 28. szerda 17.00
„Őrizd meg a szívedet”. Előadó: Dr. 
Papp Lajos szívsebész professzor

VÁROSI KÖNYVTÁR

CALLANETICS TORNA 

SZOLGÁLTATÁS

TÁJÉKOZTATÁS

REndSzERES öSSzEjöVEtElEk 

• Hétfő 17:00-19:00 Búzavirág Asszonykórus
• Hétfő 19:00-20:00 Nippon zengó
• Minden hó utolsó hétfője 16:00 Cukorbetegek  
   klubja
• Kedd 15:00-16:00 Néptánc gyerekeknek
• Január 9-től háromhetente keddenként 17:00 
   könyvklub
• Szerda 18:00-19:30 Hit Gyülekezete
   soltvadkerti csoportja
• Minden hó 1. szerdája 14:00 Mozgássérültek 
   Baráti Köre
• Minden hó 1. és 3. csütörtök 17:00 Nem vagy 
   egyedül klub
• Január 25-től kéthetente csütörtök 17:00-19:00 
   Őszintén szólva
• Péntek 15:00-17:00 Balett tanfolyam
   gyermek- és ifjúsági korosztálynak
• Január 6-tól kéthetente szombaton 16:00
  Vadkerti Omega Gyülekezet

AKtíV NyuGdíJASOK
• Február 15. csütörtök 13:00  • Február 26. hétfő 
14:00  •  Március 7. szerda 16:00  • Március 28. 
szerda 17:00

Február 17-én, szombaton
8.30-tól Horgász Egyesület 

közgyűlése

16

16

12

12

Művelődési Ház
elérhetőségei:

6230 Soltvadkert
Kossuth Lajos u. 10.

(70) 943 3431, (78) 582-585

www.vadkertimuvhaz.hu
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13. Sörös Lajos Emléktorna
a fiatal spoRtolók lelkesedése példaéRtékű

A Soltvadkerti Foci-Suli Sportegyesület szervezésében 13. alkalom-
mal került megrendezésre a Sörös Lajos Emléktorna. A soltvadker-
ti sportcsarnokban január 14-én 8 utánpótlás korosztályú csapat 
mérte össze erejét.

Hazai győzelem a Vadkert Kupán

A gárdák két csoportban kezdték meg 
a küzdelmeket, amelyen a helyosztó 
találkozókra került sor. Az egyesület 
elnöke, Csesznegi Lajos elmondta, 
hogy a tavalyi résztvevőkhöz képest 
új csapatok kaptak meghívást, mint 
a Kiskunhalas FC és a Tiszakécske 
Duna Aszfalt. A tornán több igen 
izgalmas és színvonalas mérkőzést is 
játszottak a csapatok. Kiélezett küz-
delmek folytak és volt olyan mérkőzés, 
melyen csak a büntetőrúgások döntöt-
tek a helyezésekről és a továbbjutásról. 

A sokéves hagyományokra visz-
szanyúló Vadkert Kupa kispá-
lyás labdarúgó tornát január 
28-án 18. alkalommal rendezték 
meg a soltvadkerti sportcsar-
nokban. Az eseményen öt gárda 
mérte össze erejét körmérkő-
zéses formában. A baráti rang-
adók kiváló hangulatban, izgal-
mas fordulatokkal teltek. 

A torna előtti nap visszamondta 
a szereplést a Tázlár együttese, így 
a kupáért a rendező Vadkert FC két 
csapata mellett a Kiskőrös LC II., 
a Bócsa és a Kaskantyú gárdája küz-
dött meg egymással. A torna egyik 
legjobb mérkőzése volt a Vadkert 
FC I. és a Kiskőrös LC II. csapatának 
mérkőzése. A kupadöntőnek nevez-
hető találkozón nagy csatában nyert 
1-0-ra a vadkerti gárda Csernik Zsolt 
találatával. 

Fakupa

Díjazták a legjobbakat a Fakupában
a néRo fc háRom gólos hátRányból foRdított győzelemRe 

Véget ért a Soltvadkerti Fakupa Kispályás Teremlabdarúgó Baj-
nokság 2017/2018-as küzdelemsorozata. A résztvevő csapatok egy 
ünnepélyes eredményhirdetéssel zárták az évadot. A hét közben, 
esténként lebonyolított mérkőzések után alakult ki a felsőház és az 
alsóház mezőnye. A felsőházba az 1-4. helyezettek kerültek, akik a 
dobogós helyekért küzdhettek, míg a többi gárda a helyosztó talál-
kozókon mérhette össze erejét.

A helyi általános iskola diákkonyhájában gyülekeztek a csapatok a díjkiosztóra, 
mely eseményt megtisztelte jelenlétével Lehoczki Ferenc polgármester és a Ver-
senybizottság részéről Horváth Mihály. A megjelenteket a sportcsarnok vezetője, 
Ugrai Imre köszöntötte, aki elmondta, hogy az idei küzdelemsorozat a létszám, 
a játék minősége és a nézők számában is előrelépést jelentett a korábbi évekhez 
viszonyítva. A 4-10. helyezett csapatok oklevél, a dobogón végzettek pedig érem 
és serleg díjazásban részesültek. Az est Vida Ferenc felajánlásának köszönhetően 
egy finom pörkölt vacsorával zárult.

Különdíjat kaptak a torna legjobbjai: P. Szabó Zsolt, Szalai Ádám, Németh Zsolt

A Gra-Plast a torna második helyezettje

A Warriors csapata a bronzérmet szerezte meg 

A döntőben ritkán látható, nagy izgal-
mak voltak. A találkozó első félidejé-
ben a Gra Plast 3-0-ra vezetett Kovács 
László, Tóth Róbert és Oláh Máté 
találataival. Ebben a játékrészben a 
Gra Plast nagyszerűen focizott, több 
nagy helyzete is volt még és akár 5-6 
gólos előnyre is szert tehetett volna. 
A szünet után változott a játék képe. 
Nagyot javult a Néró SC és Balogh 
Tamás találata (1-3) visszahozta 
számukra a reményeket. A Gra Plast 
a helyzetkihasználással továbbra is 
hadilábon állt, hiszen kapufát lőttek 
és több ziccert is kihagytak.
Az elpuskázott lehetőségek megbosz-
szulták magukat, mivel a Néró SC 
a kevés lehetőségéből előbb Dedák 
Balázs révén meglőtte második gólját 
(2-3), majd a kapusként mezőnyben 
játszó Szlovák Pál találatával kiegyen-
lítettek (3-3). Néhány perccel a találko-
zó vége előtt a bizonytalankodó védő 
és Németh Zsolt kapus között kibújt 
Szentpéteri Attila gólja állította be a 
Néró SC 4-3 arányú győzelmét. Em-
lékezetes, nagy csatában nyerte meg a 
Fakupát a Néró SC egy olyan Gra Plast 
ellen, amely játékosainak már „ott ló-
gott az aranyérem a nyakukban”...

A Néro SC bravúros játékkal faragta le a hátrányát

A Soltvadkerti Fakupa
végeredménye:

1. Néró SC
2. Gra-Plast
3. Warriors
4. Turbo Run
5. Matéza
6. Sráczok FC
7. Feromax Junior
8. Bócsa
9. Korona Pizzéria
10. Viplast

Különdíjak
Gólkirály:
P. Szabó Zsolt – 26 gól (Bócsa)

Legjobb mezőnyjátékos:
Szalai Ádám (Warriors)

Legjobb kapus:
Németh Zsolt (Gra-Plast)

Eredmények:

Bócsa – Kaskantyú 9-1
VFC I. – VFC II. 5-2
VFC I. – Bócsa 2-0
Kaskantyú –Kiskőrös II. 1-3
Bócsa – VFC II. 2-2
Kiskőrös II. –VFC I. 0-1
VFC II. – Kaskantyú 4-2
VFC I. – 11 Kaskantyú 11-1
Kiskőrös II. – VFC II. 2-0
Bócsa – Kiskőrös II. 5-0

A kupa végeredménye:
1. Vadkert FC I.
2. Kiskőrös FC II. 
3. Bócsa
4. VFC II.
5. Kaskantyú

Különdíjak:
Gólkirály: Kővári Dávid VFC I. (7 gól)
Legjobb mezőnyjátékos:
Balogh Tamás (Kiskőrös LC II.)
Legjobb kapus: Engler Antal (VFC I.)

Eredmények

Soltvadkerti Foci-Suli – Kiskunhalas FC 1-0
tiszakécske duna A. – Kalocsa Méhecskék 2-1
Kecskeméti uFC – Kiskőrös LC 0-2
Kecskeméti KLC-KtE SI – Izsák 2-0
Soltvadkerti Foci-Suli – Kiskőrös LC 1-2
Kiskunhalas FC – Kecskeméti uFC 0-0
tiszakécske duna Aszfalt – Izsák 3-2
Kecskeméti KLC-KtE SI – Kalocsa Méhecskék 2-0
Soltvadkerti Foci-Suli – Kecskeméti uFC 1-3
Kecskeméti KLC-KtE SI – tiszakécske duna A. 2-0
Kiskunhalas FC – Kiskőrös LC 0-3
Izsák – Kalocsa Méhecskék 0-5

Elődöntők

A/1 – B/2 Kiskőrös LC – tiszakécske duna A. 2-1
B/1 - A/2 Kecskeméti KLC-KtE SI – Kecskemét
uFC  1-1
 (büntetőkkel: 3:4)

Helyosztók
A4 – B4 VII-VIII. helyért: Kiskunhalas FC - Izsák 0-1
A3 – B3 V-VI. helyért: Soltvadkert Foci-Suli -Kalocsa Méhecskék 0-5
III. helyért: tiszakécske duna A.- Kecskemét KLC-KtE SI 0-0 (büntetőkkel: 2:3)
Döntő: Kiskőrös LC- Kecskemét uFC 4:1
A mérkőzések után az ünnepélyes eredményhirdetés alkalmával a Szervánszky Cukrászda támogatásá-
nak köszönhetően a különdíjas csapatok egy nagy tortát vehettek át: a legjobb támadójátékot játszó 
csapat - tiszakécske duna Aszfalt, a legjobb védekező játékot játszó csapat – Kecskemét KLC-KtE SI, 
a leglátványosabb játékot játszó csapat – Kiskőrös LC, a legsportszerűbb csapat – Kecskemét uFC.
Támogatók: Abonyi Fogadó, Sörös Lajos családja, Pölöskei Szörp, Soltvadkert Nyúl testvérek, Soltvadkert 
Város Önkormányzata, Kiskőrös NEW MAXX Energy, Szerványszky Cukrászda.
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Az együttes az idei első tétmérkőzésén 
magabiztos játékkal nyert 33-15-re 
(17-7) a Bácsbokodi BKSE ellen: Szűcs 
V. – Lőrincz 4, Szentpéteri 5, Korsós 
A. 4, Trsztyinszki, Doszpod A. 13, 
Rózsa 2. Csere: Szűcs I. (k), Hachbold, 
Kotrroczó 1, Nagy N., Tasnádi 1, Se-
bestyén 3. Edző: Takács Bernadett. 
A mérkőzés első negyedórája szoros 
volt, de 4-3-as hazai vezetés után a 
hazai lányok fokozatosan növelték 
előnyüket. A szünetre már 10 gólos 
volt a vadkertiek előnye, ami után 

Takács Bernadett bátran nyúlt a kis-
padon ülő fiatalokhoz. A csapat szép 
akciógólokat lőtt, és lerohanásból is 
több találatot szerezve jó játékkal 
szolgálta ki a közönséget. Meg kell 
említeni, hogy a Szegedről érkezett 

Sebestyén Fanni bemutatkozása jól 
sikerült: a magas átlövő védekezés-
ben és támadásban is erőssége lehet 
a csapatnak. Az együttes jelenleg 
16 ponttal a 4. helyen áll a bajnok-
ságban. 

A vadászat egyszerre öröm és gyász 
új vezetőség iRányítja a munkát a kossuth vadásztáRsaság élén 

Weinhardt Jánosra emlékeztek

A rangos versenyre a határon túlról, 
Vajdaságból is érkeztek versenyzők.
Az eseményről Mátyus Zoltán fő-
szervező elmondta, hogy nagy ha-
gyományai vannak már a kupának, 
és minden évben száz fölötti a részt-
vevők száma. Idén 120-an álltak 
az asztalok mögé, az ország három 
megyéjének 17 településéről érkez-
ve. Jöttek a Dunántúlról, Dunaújvá-
rosból, Budapestről, a Vajdaságból, 
és megyénk több településéről is 
érkeztek. A legnépesebb együttessel 
– 14 fővel – a hazaiak álltak ki, akik 
a négy kategóriában nyolc csapattal 
vettek részt. Kiemelte, hogy köszö-
netét fejezi ki az asztalitenisz szak-
osztály minden tagjának, akik ko-
moly előkészületekkel és munkával 
tették lehetővé a verseny színvonalas 
megrendezését. A küzdelmek 15 
asztalon folytak egyidőben. A verse-

nyen a résztvevők egy perces néma 
felállással adóztak elhunyt csapat-
társuk és barátjuk emléke előtt. Az 
emlékversenyre eljött Weinhardt 
János felesége, három gyermeke, 
édesanyja és nővére is.
A versenyt közös estebéddel zárták, 
melyet, ebben az évben Lekrinszki 
Zoltán készített Kiskunhalasról.
Az eredményhirdetésen a résztve-
vőket Lehoczki Ferenc polgármester 
köszöntötte és méltatta a program  
emléket őrző jelentőségét .

Köszönet minden vadkerti ping-
pongosnak, hogy segítséget nyújtot-
tak a rendezvény megszervezésében 
és lebonyolításában.

FT

A Soltvadkerti Sportcsarnok-
ban január 7-én 17. alkalom-
mal került megrendezésre a 
Hardtoil-Speednet Szilveszter 
Kupa és Weinhardt János Em-
lékverseny. Az asztalitenisz 
kupa nagy népszerűségnek 
örvend a sportág kedvelői kö-
rében, hiszen az év első szín-
vonalas, jó hangulatú megmé-
rettetése. 

Xvii. haRdtoil-speednet kupa

Fergeteges vadászbált szerveztek a vadkerti vadászok néhány 
héttel ezelőtt az iskola éttermében. Hosszú évek óta a legnagyobb 
létszámmal múlatták az időt és éltették a közösséget. Ez az egyik 
legnagyobb hozadéka munkájuknak, és úgy tűnik, hogy az új, fi-
atal vezetőségnek sikerül Csipkerózsika-álmából felébreszteni a 
vadásztársadalmat. Bár amint azt ifj. Szervánszky László elnök el-
mondta, annak örülne igazán, ha a bálozók között minden vadászt 
köszönthetne. Annyi bizonyos, hogy bőven van, lesz tennivalója az 
új vezetésnek.

 ▶ Mikor történt a váltás, illetve válto-
zás a vezetőségben? 
– Tavaly választottak meg elnöknek, 
illetve a vezetőség egy része is ki-
cserélődött, és nagy megtiszteltetés 
számunkra, hogy a régi motorosok 
bizalmat szavaztak nekünk. Az in-
tézőbizottság tagja lett Kósa Viktor 
barátom, aki a vadászmester is egy-
ben, Zsebi László titkári feladatokat 
lát el, Modok Imre viszi továbbra is a 
gazdasági ügyeket, és Hadnagy József 
a propaganda-felelősünk. 

 ▶ Honnan a vadászat iránit kötődé-
sed? 
– 2010-ben lettem tagja a vadásztársa-
ságnak. Apai nagyapám fertőzött meg 
ezzel a szenvedéllyel, sok kalandos tör-
ténetet hallottam tőle, és meg is éltem 
néhányat vele és általa, amikor apró-
vadra vadásztak. De sokáig nem érez-
tem, hogy közelebb akarok kerülni 
ehhez a hobbihoz. Aztán úgy történt, 
mint a lovakkal. Egyszer kipróbáltam, 
és mint az örvény, behúzott, magával 
ragadott. Így lettem lovasember is, és 
kimondhatatlanul élvezem minden 
percét a lovaglásnak, bár az utóbbi 
időben áttértem a kocsihajtásra, mivel 
így a feleségem is velem tart. 
A vadászat ugyanilyen szerelem lett, 
az egyik legjobb barátomnak, Kósa 
Viktornak köszönhetően. Bár én nem 
tartom magam igazi vadásznak, azt 
szoktam mondani, hogy csak fegy-
vertulajdonos vagyok és ez addig tart, 
amíg nem lesz annyi tapasztaltom, 
hogy igazi vadásznak mondhassam 
magam.

 ▶ Ehhez képest mélyvízbe dobtak a ko-
moly felelősséggel járó elnöki poszttal. 

– A vadásztársaság közösségének ösz-
szefogása, közös értékrend kialakítása 
a legfontosabb feladat, hiszen a jövő 
generációjának vadászati lehetőségeit 
most kell megalapoznunk, építenünk.  
A vadásztársaságnak közel negyven 
tagja van, régen sokkal nagyobb lét-
számmal működött, de sok minden 
átalakult. Legfőképpen a vadászati 
terület, ami ma már a város közigaz-
gatási határát jelenti. Ez területileg 
mintegy tízezer hektár. 

 ▶ Milyen a vadállomány összetétele? 
– Az utóbbi évek tendenciája, hogy 
egyre több a nagyvad, tehát a gím-
szarvas, vaddisznó: főként a selymesi 
területet őrizzük az ő birodalmukként. 
Az apróvadban már kisebb az állo-
mány, hiszen a nagy, összefüggő, mű-
velésbe vont földterületek nem adnak 
búvóhelyet. Februárban rókavadásza-
tot tarthatunk kizárólag a vadászati 
törvény értelmében. A vadászidény 
egyébként márciustól februárig tart. 

 ▶ Említetted a törvényt. Mekkora kö-
töttséget jelent, és hogyan boldogultok a 

gazdákkal, hiszen köztudott, hogy sok 
kárt okoznak a nagyvadak a mezőgaz-
dasági területeken. 
– Ez egy igen összetett probléma. Azt 
kell tényként elfogadni mindenkinek, 
hogy mi vagyunk vendégek az ő vilá-
gukban. Országosan nagy problémát 
jelent, hogy a földek művelése követ-
keztében szinte folyosókon közleked-
nek a vadak. Óhatatlan, hogy ne kerül-
jenek a művelt területekre. Igyekszünk 
a gazdákkal nagyon jó kapcsolatot 
ápolni, és mindent megteszünk az 
élőhelyek fenntartásáért, a vadetetők 
élelemmel történő ellátásáért, hogy 
bent tartsuk a vadakat az erdőben. De 
hiú ábránd lenne azt gondolni, hogy ez 
száz százalékos garanciát jelent, hiszen 
a kemikáliák, a földalapú támogatással 
művelésbe vont területek, az élőhelyek 
felszámolása kényszerhelyzetet terem-
tett a vadak számára. 
A törvényről pedig annyit, hogy be 
kell tartanunk. A vad az állam tulaj-
dona, mi csak gazdálkodhatunk. Így 
vannak kötelező vadászatok, ahol 
teljesíteni kell az előírásokat. Ezt 
kulturáltan, a vad iránti legnagyobb 
tisztelettel, a megfelelő rítusokkal, a 
vadászati etikai kódex alapelvei sze-
rint tesszük.  Én magam mindig úgy 
nyilatkozom, hogy elejtem a vadat. 
De sokszor még azt sem. A vadászat 
ugyanis nem a feltétlen vadejtésről 
szól, nem muszáj lőni. Fantasztikus 
élményt jelent megfigyelni az életüket, 
a mozgásukat, a környezettel való vég-
telen harmóniát. Sok fotót készítettem 
már a vadlesen vadászat helyett. Olyan 

is volt nem egyszer, hogy már célra 
tartva feledkeztem bele a látványukba 
és nem húztam meg a ravaszt. Nem 
skalpvadász vagyok, ezt tudják rólam. 
A vadászoktól is elvárom azonban 
a vad iránti tiszteletet és a kulturált 
vadejtést. 

 ▶ A vadászat régen sem tartozott az 
olcsó kikapcsolódás közé. Most hol 
tartunk? 
– A vadásztársaság egy komoly testü-
let, vadgazdálkodást végez, melynek 
hatalmas a felelőssége hosszú távon. 
Ezért fontos, hogy csak olyan tagjai 
legyenek, akik komolyan is veszik ezt 
a munkát. A Kossuth vadásztársaság-
ba új tag egymillió forintos belépővel 
kerülhet. A működést biztosítani 
kell, melyhez még jelentős bevételi 
forrásunk az osztrák bérvadászat. 
A vadásztársaság két hivatásos va-
dászt is alkalmaz Szomor Vilmos és 
Hirsch Tagai Ádám személyében. 
Fiatal szakemberek, akik lelkesen és 
lelkiismeretesen végzik a munkájukat.  
Sajnos a magyar vadásztársadalom el-
öregedőben van, így nagy feladat előtt 
állunk, hogy megnyerjük a fiatalokat e 
nemes ügynek. 

 ▶ Az új vezetőség első bálját szervezté-
tek. Elégedett vagy? 
– Én nagyon örültem ennek a magas 
létszámnak, nem gondoltam, hogy 
ilyen sokan leszünk. Örömöm akkor 
lett volna nagyobb, ha minden vadász 
eljön, hiszen ez róluk szól, értük, nekik 
szerveződik. De bízom abban, hogy a 
sok pozitív visszajelzés tükröződik 
majd a jövő évi bál vendéglistáján.   -é- 

A megyei I. osztályban szereplő 
Soltvadkerti TE női kézilabda-
csapata az őszi szezont a 4. he-
lyen zárta. A rövidre nyúlt téli 
felkészülés után a lányok a ta-
vaszi szezon első bajnoki talál-
kozóját január 20-án játszották 
hazai környezetben.

A sporteseményen Font Sándor or-
szággyűlési képviselő is a versenyzett

ErEdMéNyEK:

NB-s kategória: 6 induló csapat
1. Ádám Valentin – Kern Adrián (Baja)
2. Furka Attila – Szabó Attila
 (dunaújvárosi Szondi SE)
3. Ambrus tímea – Ambrus Beáta
 (Soltvadkert)
3. dr. Hanák tamás – Fógel Szilárd
 (dunaújvárosi ASE)

Megyei I. kategória: 15 induló csapat
1. Ilosvai Brigitta – Krajczár István
 (Budapest)
2. Illés György – tábori Zoltán (Baja)
3. Pásti Mihály – rogács Erik (Kalocsa)

Megyei II. kategória: 19 induló csapat
1. dr. Kővágó Gergely – Palatinus róbert 
 (Soltvadkert)
2. Losonczy György – Szalai Zsombor
 (Homokmégy)
3. Suba Zoltán – László Árpád (Kiskunhalas)

Megyei III. kategória: 22 induló csapat
1. Gyetvai Ákos – Kertész Bence (Baja)
2. Németh róbert – Baksai László
 (Pusztahencse)
3. Bán András – Szendi Gábor (dunapataj)

Támogatók: HardtOil Kft. – Fehér Tamás, 
Speednet Kft. - Kárász András, Galántai Családi 
borászat – Galántai Károly, Vadkert Pékség 
Kft. – Virág Szabolcs.
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